



آینه‌مکدرا



تصویر بیرون و درون هر انسان با هم متفاوت است که باید اگر تلاشی برای تظاهر به خوببودن داریم، مراقب آینه درون خود هم باشیم تا **حسن‌روشنید** . مکرر نشود. سران یکی از مافیاهای زبانه به نسبت از کار خود راضی بود که انگار درهای بهشت را از پیش از تولدش باز گذاشته‌اند تا سرگردان نشود. او در کمال غرور و نخوت درحالی که دستی به صورتش می‌کشید، می‌گفت: «صدها نوجوان نیازمند و جوان بیکار را به کار گرفته است تا نانی به خانواده برسانند، به شهرداری برای رسانده است تا بودجه جمع‌آوری بازیافت و پسماند را در جای دیگر هزینه کنند و کسانی هم این آشغال‌های بی‌ارزش را به‌روزرسانی کنند و اقلام تازه بسازند و راهی بازار کنند.» حرف‌های این نوجه مافیا که نمی‌داند و شاید نمی‌خواهد بداند آنچه انجام داده و می‌دهد نهنتها خدمت نیست؛ بلکه نوعی خیانت به نسل‌های نوجوان و جوان و همچنین سلامت جامعه است. شهرداری منطقه چهاردهم کلان‌شهر اعلام نموده اخیرا پانزده انبار زباله و بازیافت را در این منطقه را پلمب کرده تا محیط برای ساکنان آن این‌قدر آلوده نباشد. البته نباید فراموش کرد که این‌گونه مافیاهای طی سال‌های گذشته ریشه دوانده‌اند و قدرت گرفته‌اند که بعضی وقت‌ها دست به تعویض مدیران مخالف خود هم می‌زنند! شاید چاره کار فقط تفکیک زباله در میدا است و سرعت عمل در نیروهای آن و ابتکاراتی چون ارائه بیمه آتش‌سوزی در قبائل دریافت ۲۵ کیلو بازیافت که باید هر زباله به دستمان می‌رسد، داخل یک کیسه نرزیسم؛ بلکه زباله‌های خشک و تر را از هم جدا کنیم و این‌قدر دربار آن‌ها بی‌تفاوت نمانیم و سعی کنیم هرچه زودتر این بار متغفن و مملو از شیرابه را از خانه خارج کرده و در گوشه‌های بگذاریم غافل از اینکه شیرابه‌های زباله داخل کوچه و خیابان به راه افتاده و می‌تواند آنجا را دچار آلودگی‌های فراوان کند و سپس سارقان از راه‌رسیده تا عجلانه و با پاره‌کردن ظفر زباله‌ها اقلام خاص را از آن بیرون بکشند. باید عزم مستولان برای حذف مافیای زباله جدی باشد و برای بهره‌وری از این طلای کثیف و همچنین حوزه محیط‌زیست برنامه‌های بلندمدت و آینده‌نگر تنظیم کنند. همان‌گونه که حمیدرضا پناهنده، فعال محیط‌زیست در حوزه پسماند می‌گوید: «نظر شهروندان یک بطری پلاستیکی آب‌معدنی بی‌ارزش است، برای همین آن را جلوی در می‌گازند اما مافیا، یعنی آن کسی که ارزش این بطری پلاستیکی را می‌داند، برای آن برنامه‌ریزی می‌کند. اصلی‌ترین مسئله در ایجاد مافیای پسماند این است که مالکیت آن مشخص نیست، برای همین هر کسی که زورش بیشتر باشد، ادعای مالکیت آن را دارد. از طرفی هیچ آمار دقیقی از اینکه چقدر پسماند تولید می‌شود و چقدر از آن بهره‌ربخور است، نداریم. تنها آمارهای موجود از مرکز دفن آزادکوه است که در اینجا اثری از زباله‌های خوب نیست و فقط تالاف‌های باقی‌مانده و کماززش است؛ چراکه از داخل سطل‌های زباله و همچنین در مسیر در خانه تا آزادکوه بخش مهمی از زباله‌های باارزش برداشته می‌شود. دیگر مدیریت پسماند به روش سنتی مؤثر نیست و نیاز به فعالیت این اپلیکیشن‌ها وجود دارد. تصاویر نازات‌کننده‌ای که هر چند وقت یکبار از کودگان زباله گرد در سطح شهر منتشر می‌شود، حاصل همین مدیریت پسماند به روش سنتی بوده است. از آنجاکه اپلیکیشن‌ها، تحویل پسماند خشک را از در منازل و شرکت‌ها انجام می‌دهند و این پسماندها داخل سطل زباله انداخته نمی‌شود، زباله‌گردی به‌مرورزمان حذف خواهد شد. اما این نکته را باید در نظر گرفت که مافیا قدرت زیادی دارد. تفکیک از مبدأ اتفاق بسیار خوبی است و به نفع محیط‌زیست هم تمام می‌شود. اما مافیای زباله اجازه ندهد و نمی‌دهد در فروش پسماند، بازار رقابتی ایجاد شود. مافیای زباله به حدی قدرتمند است که برای برخی مدیران تعیین تکلیف می‌کند که چه کاری باید انجام شود و چه کاری انجام نشود. خواسته یا ناخواسته شرایط را به نفع‌های القا می‌کنند که همه چیز به نفع خودشان پیش برود. آن‌وقت می‌بینیم که همه قوانین به نفع مافیاست و اصلا آن‌ها هیچ کاری را خلاف قانون انجام نمی‌دهند! شاید اگر شرایط اصلاح شود و بندهای قرارداد شهرداری و پیمانکاران بازیافت مشخص باشد، کمک بزرگی به حل این مسئله شود؛ اینکه روزی چقدر با پیمانکار قرارداد می‌بندد و چه خدماتی می‌گیرد؟ اصلا چقدر از آن را در حوزه پسماند خرج کرده است، این‌ها مواردی است که باید شفاف شود.»

بنابراین آینه‌ی مکرتر از وضعیت زباله در شهرها و کلان‌شهرهای کشور نیست درحالی‌که یک سطل زباله برای مثال در منطقه یک شهرداری تهران حدود ۵ میلیون تومان پسماند به‌دردبخور داشته که شامل انواع لوازم الکترونیکی، پلاستیکی و شیشه ایست تا لقمه‌های سهل و آسان برای قورت‌دادن مافیای آن باشد. **ادامه دارد**

**گروه رویداد** به گفته استاندار اصفهان اسامی اجازه مازوت سوزی به نیروگاه شهید منتظری اصفهان داده نمی‌شود. به گزارش مهر، سردار مرتضوی در حاشیه بازدید از نیروگاه شهید محمد منتظری که با حضور معاونین هماهنگی امور عمرانی و اقتصادی، مدیرکل محیط‌زیست و جمعی از مدیران استان صورت گرفت، دلیل حضور خود را در این مجموعه مباحث آلودگی هوای استان اصفهان مطرح و اظهار کرد امیدواریم بتوانیم مهرمومی که روی مشعل‌های مازوت سوز نیروگاه زده شده را تا پایان حفظ کنیم. او تصریح کرد مدیریت استان اصفهان اجازه اینکه در مجموعه نیروگاه شهید منتظری مازوت سوزانده شود را نمی‌دهد. استاندار اصفهان گفت: با همه مدیریت و سیاست‌گذاری‌های انجام‌شده در شرایطی هستیم که از چهارشنبه هفته گذشته تا به امروز (به غیر از شنبه هفته جاری) واحدهای آموزشی اصفهان با تعطیلی مواجه شدند.

او ضمن اشاره به آسیب‌های ناشی از تعطیلی مدارس و واحدهای آموزشی، ادامه داد: اگر مقدر بود باید سایر دستگاه‌های اجرایی استان نیز تعطیل می‌شدند. مرتضوی ضمن اشاره به اینکه برخی مرزهای آلودگی هوا در اصفهان شکسته شده است، عنوان کرد اصفهان با توجه به شرایط جغرافیایی و توپوگرافی خاصی که دارد در موقعیتی قرار گرفته که باستی ملاحظات خاصی در حوزه محیط‌زیست این استان اتخاذ شود. او ضمن تأکید بر اینکه حفظ سلامتی مردم یکی از مطالبات همیشگی مدیریت استان است، گفت: بهبود فرآیند

لزوم ایستادگی در برابر آلاینده‌ی نیروگاه شهید منتظری

# هوای اصفهان تاب مازوت‌سوزی ندارد



و فعالیت نیروگاه شهید منتظری یکی از مطالبات استان از این مجموعه است. استاندار اصفهان اظهار کرد: مجموعه نیز آمادگی جابه‌جایی نیروگاه دارد و در این خصوص مطالعات و طرح‌هایی نیز انجام شده است. مرتضوی ادامه داد: از این رو هر دو رویکرد گرفته که باستی ملاحظات خاصی در حوزه محیط‌زیست این استان اتخاذ شود. او ضمن تأکید بر اینکه حفظ سلامتی مردم یکی از مطالبات همیشگی مدیریت استان است، گفت: بهبود فرآیند

می‌شود نباید تراز تأمین انرژی منفی شود. افزود: تأسیس نیروگاه در دو دولت گذشته متوقف شده بود و خسارت‌هایی که امروز با آن مواجه هستیم به دلیل سیاست غلط گذشته است. استاندار اصفهان بیان کرد برای جبران این مهم تأسیس نیروگاه‌های خورشیدی بهبود فرآیند نیروگاه و جابه‌جایی مکانی نیروگاه باید در دستور کار قرار گیرد و برای آن طرح و برنامه عملیاتی و کارشناسی داشته باشیم. او با بیان اینکه تا مدت‌زمانی که نیروگاه جدید تأسیس

## عضو کمیسیون مناطق کم‌برخوردار شورای شهر تأکید کرد

# بودجه قابل توجه مدیریت شهری برای مناطق کمتر برخوردار اصفهان



عضو کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در راستای محرومیت‌زدایی و ارائه خدمت هرچه بهتر به شهروندان این کلان‌شهر، طی بازدید در منطقه ۱۴ به همراه ناظران شورا در جلسات کمیته نظارتی، برنامه‌ریزی‌های لازم از ابتدای مهر سال جاری تا پایان سال انجام شد. احمد شریعتی با بیان اینکه منطقه ۱۴ در شمال اصفهان حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت دارد، به اینما گفت: حاشیه‌نشینی در این منطقه رو به افزایش است و شهرک‌هایی از جمله شهرک امام خمینی (ره)، امام حسین (ع) و مناطق دارک، حصه و جلوان به این محدوده اضافه شده است. او افزود: در این منطقه به این دلیل که از نظر خدمات و امکانات دسترسی حائقل‌های شهرنشینی و مسائل زیست‌محیطی را دارا بوده است، از آن به‌عنوان منطقه کمتر برخوردار یاد می‌شود. عضو کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی اصفهان شهر اصفهان تصریح کرد: از دوره چهارم شورای اسلامی شهر اصفهان مشکلات شهروندان منطقه ۱۴ بررسی شد و به تحولی خاص برای رفع این مشکلات نیاز بود. او ادامه داد: از زمانی که در شورای ششم اصفهان، کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار تشکیل شد، در راستای رفع مشکلات محرومیت‌زدایی و ارائه خدمت، طی بازدید از منطقه ۱۴ به همراه ناظران شورا در جلسات کمیته نظارتی، برنامه‌ریزی‌های لازم از ابتدای مهر سال جاری تا پایان سال انجام شد. شریعتی اظهار کرد: درصدد بودیم بتوانیم گوشه‌ای از این مشکلات را رفع کنیم که در این راستا دو رویداد بزرگ در این منطقه رخ داد: یک رویداد خط دو مترو است که از دیوی

خی‌نفعان در مورد جابه‌جایی و بهبود فرآیندهای نیروگاه طرح و برنامه عملیاتی و کارشناسی شده ارائه شود. او ضمن اشاره به آلودگی هوای اصفهان، گفت: در هفته‌های گذشته و روزهای اخیر مکالمات جدی با دبیر شورای عالی امنیت ملی، ریاست جمهوری، معاون اجرایی رئیس‌جمهور و رئیس سازمان محیط‌زیست کشور داشتیم تا شرایط آلودگی هوای استان در سطح ملی به خوبی تشریح و تبیین شود. استاندار اصفهان خاطر نشان کرد: باید تلاش کنیم این وضعیت خاص استان اصفهان را به درستی در سطح ملی تبیین کنیم. او با بیان اینکه اصفهان تاب اینکه بار دیگر مشعل‌های مازوت در آن سوخته شود را ندارد، گفت: در این راستا انتظار می‌رود نمایندگان و مدیران استان نیز همراهی کنند و تصویر صحیحی از میزان و تأثیرات منفی آلودگی هوای اصفهان به سطح ملی منعکس کنند.

مرتضوی تأکید کرد: البته اگر فرآیندی برای نیروگاه تعریف می‌کنیم باید پشتیبانی لازم را نیز داشته باشیم از این رو تسهیلات موردنیاز نیروگاه برای جابه‌جایی و بهبود فرآیند نیز دنبال می‌شود. او خاطرنشان کرد: مطالبات نیروگاه شهید محمد منتظری از وزارت نیرو نیز باید پیگیری شود. مرتضوی گفت: رویکرد مناسب در حوزه تأمین انرژی و افزایش سرمایه‌گذاری در این خصوص به تکمیل زیرساخت‌های کشور منجر می‌شود. او ادامه داد: اگر فرآیندهای تولید تسهیلات نشود و حمایت‌های اجتماعی و فنی در بخش‌های مختلف صورت‌نگیرد افزایش این ظرفیت‌ها که به زیرساخت‌های اساسی کشور کمک می‌کند با نیت‌مواجه می‌شود.

است. او اضافه کرد: یکی از بهترین پروژه‌های مورد بهره‌برداری آینده خیابان عاشق اصفهانی متصل به جاده مرگ است تا با افتتاح این خیابان تصادفات زیادی که در این جاده بود، کم شود. عضو کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به احداث ایستگاه ورزشی و پارک کودکان چندمنظوره بیان کرد: زیرسازی منطقه حصه شمالی و رنگ‌آمیزی و دیوارنگارها تغییر و تحول خاصی در منطقه ایجاد کرده است. او با نوید برنامه‌هایی در راستای رونق و گره‌گشایی منطقه ۱۴ با اجرای پروژه ورودی جاده تشریفاتی به منطقه حصه تصریح کرد: ایستگاه بازیافت در نزدیکی میدان چوآن دچار تغییراتی در راستای بهسازی آن می‌شود.

شریعتی افزود: در گوشه و کنار منطقه ۱۴ اصفهان انبارهای ضایعاتی وجود دارد که تاکنون حدود ۱۲۰ مورد آن را ماه‌مهرموم شده است و در ادامه نیز باید برنامه‌ریزی‌هایی در راستای رفع مشکلات این مراکز انجام شود تا خارج از منطقه به فعالیت خود ادامه دهند. او با بیان اینکه بودجه تخصصی یافته برای مناطق کمتر برخوردار، قابل توجه بوده است، خاطرنشان کرد: اقدامات شاخصی همچون ارائه بهتر خدمات آتش‌نشانی، ترمیم آسفالته معابر، بهسازی اماکنده احمدرضا و برنامه‌ریزی برای بهتر شدن ترافیکی نخلهاند. بود شریعتی با بیان اینکه پروژه‌های بسیار خوبی در منطقه ۱۴ انجام شده است، گفت: مشکل عبور و مرور در منطقه جلوان یا دارک به طرف حصه، شهرک‌های در حاشیه آن و پشت حرم وجود داشت که احداث خیابان، بار ترافیکی را در این محدوده کم کرد. همچنین گسترش منطقه حرم و برنامه‌های آبی آستان مقدس در سکوفایی منطقه بسیار مؤثر

شده تا زریان ناشی از گسترش صنعت برای مردم اصفهان بیشتر از نفع آن باشند. چون میزان آلاینده‌ی برای سازمان محیط‌زیست شفاف نیست به همین علت غالباً پرونده‌ای برای متخلفان تشکیل نخواهد شد. با اگر هم تشکیل شود به دلایل عدم وجود اطلاعات و داده‌ها در تکمیل مدارک و مستندات یا جرمه‌های لحاظ نمی‌شود. یا در دستگاه قضائی رد می‌شود.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: برای کاهش حجم آلاینده و شناسایی دقیق و مستند و برخورد با واحدهای آلاینده پیشنهاد رصد ماهواره‌ای و هوایی با استفاده از پهپاد و لیزر داده شد تا بلافاصله در صورت تخلف به صورت مستند با واحد مذکور برخورد قضائی صورت گیرد. طیفانی اظهار کرد: با توجه به اینکه در اصفهان شرکت‌های دانش‌بنیان تولیدکننده ابزارهای مذکور فعالیت می‌کنند و منابع مالی در خصوص مقابله با آلودگی هوا در استان نیز پیش‌بینی‌شده می‌توان از این راهکار استفاده کرد اما تاکنون اقدامی در این زمینه صورت نگرفته است. مجموع این عوامل دست به دست هم داد تا در ساعت ۲۳... بیست و دوم آبان ماه شاخص کیفیت هوا با عدد ۲۵۱ در وضعیت بنفش و بسیار ناسالم قرار بگیرد.



سرمقاله

مشکلات اصفهان

معطل باد موافق

**ادامه از صفحه یک:** سلامت و حیات مردمی که در این گوشه از کره خاکی زندگی می‌کنند در مقابل چرخ صنعتی قرار گرفته است که دیواره‌دیوار خانه‌ها جا خوش کرده و هر روز پیشروی خود را با سرعت بیشتری ادامه می‌دهد. نصف جهان دیگر خاکی برای زیستن ندارد. نفس‌های اصفهان به شماره افتاده است: اصفهانی که گام‌های تندتری برای حرکت به سمت پیروی برمی‌دارد اکسیژنی برای نفس کشیدن فرزندان خود ندارد. هر روز ایستل به بیماری‌هایی همچون ام اس و سرطان به روایت اعداد و ارقام در اصفهان افزایش پیدا می‌کند و باز هم حرکتی جدی و اصولی برای بهبود اوضاع شاهد نیستیم. به نظر می‌رسد ساکنان شهر دوازده اصفهان کمتر و بی‌رتگرتر از قبل به چشم مسئولان در آن سوی جغرافیای این استان می‌آیند تا تدبیری عاجل را در اولویت برنامه‌های خود قرار دهند. اصفهان تمام فرصت‌های خود برای منتظر ماندن بند، تبصره و لایحه‌های مختلف را از دست‌داده است. اگر می‌توانید قطره آبی برای لبه‌های تر خورده دیوار ما و هوایی برای نفس کشیدن به همراه بیاورید اگر فرصتی باقی است.

اخبار کوتاه

اهدای خون اعضای پایگاه

مقاومت بسیج متروی اصفهان

به گفته فرمانده پایگاه مقاومت بسیج شرکت متروی منطقه اصفهان همزمان با گرامیادداشت ۲۵آبان «سالروز حماسه و ایثار مردم اصفهان»، اعضای این پایگاه و کارکنان شرکت مترو در اقدامی خادسنانده، خون اهدا کردند.

مجید نکویی‌مهر به اینما گفت: همزمان با گرامیادداشت ۲۵آبان «سالروز حماسه و ایثار مردم اصفهان» و با توجه به نیاز مبرم سازمان انتقال خون، تصمیم بر این شد، واحد سیار انتقال خون در محل شرکت مترو استقرار یابد تا کارکنان و اعضای بسیج شرکت مترو و سازمان قطار شهری اصفهان با اهدای خون، برای رسان بیماران نیازمند باشند. او بسا تأکید بر توجه به اشاعه فرهنگ ایثار و از خودگذشتگی و استعانت از شهدای والا مقام افزود: کارکنان شرکت مترو با اهدای خون به‌عنوان یک تکلیف اجتماعی و نهاده‌سازی این فرهنگ در بین اقشار مختلف، شهروندان را در برابر قشر آسیب‌پذیر جامعه مسئول کردند. فرمانده پایگاه مقاومت بسیج شرکت مترو منطقه اصفهان خاطرنشان کرد: حضور بسیج در تمام عرصه‌های مهم نشان‌دهنده پیشگامی این حوزه در صحنه‌های جهادی و اقدامات خیرخواهانه است.

نکویی‌مهر ادامه داد: این اقدام خادسنانده کارکنان شرکت مترو با هدف بالا بردن روحیه ایثارگری و ایجاد نشاط و همدلی در بین مردم، انجام گرفت.

امنیت پایدار فرماندهی

انتظامی شهرضا

**گروه رویداد:** جانشین فرمانده انتظامی استان امنیت و سلامت را دو رکن اساسی جامعه بشری عنوان کرد و گفت: امنیت پایدار به واسطه مشارکت مردمی و تلاش شبانه‌روزی پلیس هوشمند، مقتدر و با کفایت محقق می‌شود.

سردار محمدرضا هاشمی فر در مراسم تکریم و معارفه فرماندهان قدیم و جدید انتظامی شهرستان شهرضا با بیان اینکه امنیت و سلامت دو رکن اساسی جامعه بشری است گفت: امنیت پایدار امنیت پایدار به واسطه مشارکت مردمی و تلاش شبانه‌روزی پلیس هوشمند، مقتدر و با کفایت محقق می‌شود. او فراچرا را یکی از ارکان بسیار مهم نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران برشمرد و افزود: امنیت یک مقوله تبلیغاتی نیست بلکه باید به نحوی باشد که خود مردم آن را احساس کنند. سردار هاشمی فر، اظهار داشت: شهرستان شهرضا به دلیل واقع شدن در کریدور شمال به جنوب کشور جایگاه حساسی دارد و بنابراین مجموعه فرماندهی انتظامی شهرستان شهرضا در حوزه امنیت پایدار از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است که بایستی نسبت به تقویت آن اقدام شود و در آینده‌ی نزدیک شاهد افزایش ایمنی و تجهیزات هوشمند در ایستگاه ایست و بازرسی شهید امامی این فرماندهی خواهیم بود.

در این مراسم از زحمات ۸ ماهه سرهنگ شکرل پورخاقان سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان شهرضا تقدیر و از سرهنگ صادق کاظم‌زاد به عنوان فرمانده جدید انتظامی شهرستان معرفی شد.



## امکان رصد ماهواره‌ای آلاینده‌های اصفهان



فعالیت هستند، با اینکه هوای اصفهان اغلب روزهای سال ناسالم است اما آثار این پدیده در فصول سرد سال بیشتر نمایان خواهد شد. او اضافه کرد: همان‌گونه که بیشتر اعلام کرده‌ام به نظر می‌رسد اجرا نشدن قانون در برخورد بازدارنده‌ها و واحدهای آلاینده نیز موجب شده تا ۲۵ میلیون نفر از شهروندان اصفهان در جدول مندیلف تنفس کنند و موجب

## افتتاح شعبه ۶۰ حل اختلاف ویژه حل اختلافات تجار و بازرگانان

به شکل چشم‌گیری افزایش داد و تمام تلاش‌ها در شوره‌های حل اختلاف باید جهت ترویج این فرهنگ حسنه انجام شود. رئیس دستگاه قضائی در حاشیه برگزاری این نشست در خصوص افتتاح شعبه ۶۰ حل اختلاف در اتاق بازرگانی استان اظهار کرد: دستگاه قضائی در راستای تحقق شعار سال و حمایت از تجار، تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران اقدامات خوبی در ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان در دستور کار قرار داد. او افزود: یکی از این اقدامات افتتاح شعبه ۶۰ حل اختلاف در اتاق

حجت‌الاسلام اسداله جعفری رئیس‌کل دادگستری استان در نشست با شوره‌های حل اختلاف تأسیس این شوره‌ها را در سال ۱۳۸۱ از تأسیسات با برکت دستگاه قضائی دانست و گفت: یکی از اهداف عالی در دستگاه قضائی حل اختلاف دعای و طریق میانجیگری و حضور معتمدان و ریش‌سفیدان به‌منظور گسترش فرهنگ صلح و سازش است چرا که ظرفیت‌های مذهبی و فرهنگی کشور آن‌چنان غنی است که می‌توان با بهره گرفتن از آن میزان صلح و سازش در جامعه را



برای پیگیری جدیدترین اخبار در سایت اصفهان امروز اسکن کنید



## شهر

## اعلام فراخوان جذب سرمایه‌گذار برای احداث مجموعه ورزشی منطقه یک

**گروه اصفهان:** مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان از اعلام فراخوان جذب سرمایه‌گذار برای احداث مجموعه ورزشی در منطقه یک شهرداری اصفهان خبر داد. مسعود حیدری با اعلام این خبر گفت: مولدسازی درایی‌های شهر با استفاده از توان مالی و تخصصی بخش خصوصی در حوزه‌های غیر ساختمانی و همچنین تغییر نگرش از خام‌فروشی اموال شهر و ایجاد منابع مالی پایدار از رویکردهای این دوره از مدیریت شهری اصفهان است. او افزود در این زمینه با تنوع‌بخشی به سبد فرصت‌ها و استفاده از ظرفیت‌های مناطق پانزده‌گانه و سازمان‌های شهرداری اصفهان می‌توان به ارائه خدمات متنوع اجتماعی به شهروندان اقدام کرد. مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان انتشار فراخوان شناسایی و جذب سرمایه‌گذار برای احداث، بهره‌برداری، اجاره و انتقال مجموعه ورزشی تقاطع متروی میدان امام حسین (ع) واقع در منطقه یک از ایقانات اخیر این سازمان دانست و اظهار کرد: سرمایه‌گذاران علاقه‌مند و واجد صلاحیت فنی، مالی و دارای تجربیات مرتبط می‌توانند تا پایان وقت اداری چهارشنبه ۱۳ آبان ماه ۱۴۰۲ با مراجعه به درگاه الکترونیکی INVESTISAFHAN.IR نسبت به دریافت اسناد این فراخوان اقدام کنند.

## شناسایی شهروندان متخلف با نصب دوربین در محل تجمع زباله‌ها

مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان با بیان اینکه پنج ایستگاه زباله در سطح این منطقه برای نصب دوربین‌های مداربسته به‌منظور شناسایی شهروندان متخلف در نظر گرفته شده است، گفت: با نصب این دوربین‌ها تاکنون ۳۱ شهروند متخلف شناسایی شده‌اند و ۷۶ اخطاربه ماده ۱۶ و ۲۰ قانون مدیریت پسماندها صادر شده است. حسین کارگر به ایما گفت: با مساعدت معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اصفهان جهت صدور دستور در راستای نصب دوربین مداربسته در نقاط معروف به ایستگاه‌زباله(محل تجمع زباله توسط شهروندان) با هدف رویکرد کاهش پسماندهای خارج از نوبت توسط شهروندان و حذف ایستگاه‌های زباله در منطقه پنج بررسی شد. او افزود: به دلیل اهمیت موضوع از لحاظ تخصصی و رعایت تمام موازین قانونی و چگامی‌های مناسب در نصب دوربین‌های مذکور، با معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان هماهنگی لازم به عمل آمد و پنج ایستگاه زباله در سطح منطقه برای نصب دوربین‌های مداربسته برای نخستین‌بار در بین مناطق پانزده‌گانه شهرداری در نظر گرفته شد.مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان تصریح کرد: در اجرائی این طرح فرد،متخلف‌شناسایی می‌شود،همچنین خودروهایی که به‌صورت کثرت زباله‌های خارج از نوبت را در ایستگاه‌های محلات رها می‌کنند، همراه با مستندات برای پیگیری به مراجع قضائی معرفی می‌شوند تا با اجرائی این طرح حذف دائمی ایستگاه‌های زباله در محلات صورت گیرد. کارگر ادامه داد: با نصب این دوربین‌ها تاکنون ۳۱ شهروند متخلف شناسایی و ۷۶ اخطاربه ماده ۱۶ و ۲۰ قانون مدیریت پسماندها صادر شده است که از ۱۵ نفر متخلف تعهد داخلی و از ۹ نفر تعهد محضری دریافت‌شد.همچنین تعدادی از شهروندان خاطی برای پیگیری قضائی و صدور رای جریمه به دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان معرفی شدند.

## نجات ۹۸ حادثه‌دیده توسط آتش‌نشانان اصفهان در هفته گذشته

رئیس اداره برنامه‌ریزی و توسعه سازمان آتش‌نشانی و خدمات‌ایمنی شهرداری اصفهان با‌اشاره به‌انجام ۲۱۹ عملیات امداد و نجات و حریق در هفته گذشته گفت: در این عملیات‌ها ۹۸ نفر از افراد گرفتار در حریق و حوادث، توسط آتش‌نشانان اصفهان نجات یافتند.امین باقری به ایما گفت: هفته گذشته ۱۲ هزار ۶۲۷ تماس از سوی شهروندان با سامانه ۱۲۵ سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان برقرار شد که کارشناسان ستاد فرماندهی، پاسخگوئی این تماس‌ها بودند.او با اشاره به انجام ۲۱۹ عملیات امداد و نجات افزود: از این تعداد ۸۸ حریق صورت گرفته‌است که ۱۲ مورد آن مربوط به حریق وسایل نقلیه و ۱۲ مورد دیگر حریق منازل مسکونی است، همچنین ۱۳۱ مورد از عملیات‌های نجات، حادثه بوده است که در ۴۳ مورد آن، افراد در آسائسور حبس شده بودند که در نهایت توسط آتش‌نشانان نجات یافتند و ۹۸ نفر نیز از مجموع این حوادث، جان سالم به در بردند. رئیس اداره برنامه‌ریزی و توسعه سازمان آتش‌نشانی و خدمات‌ایمنی شهرداری اصفهان تصریح کرد: طی هفته گذشته به پنج نفر از آتش‌نشانان به‌دلیل مداخلات اجتناب‌ناپذیری که در عملیات‌های اطافی حریق یا اسنادرسانی وجود دارد، ادبسیب‌های جدی وارد شد که در حال طی مراحل درمان هستند.باقری با اشاره به تحلیل‌های دقیق سازمان آتش‌نشانی گفت: بیش از ۹۰ درصد حوادث ناشی از بی‌احتیاطی و رعایت نکردن نکات ایمنی بوده است. او توصیه کرد: یکی از این مواردی که در لحظات اولیه حریق کمک می‌کند، استفاده از یک خاموش‌کننده آتش‌نشانی توسط افراد آموزش‌دیده‌است تا بتوانند در لحظه مشاهده حریق، اطفا آن را انجام دهند و از یک حریق گسترده جلوگیری کنند. رئیس اداره برنامه‌ریزی و توسعه سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان بیان کرد: سازمان آتش‌نشانی به‌طور مرتب اعلام می‌کند که شهروندان در منازل، محل کار و خودروی خود وسایل خاموش‌کننده حریق را به‌صورت آماده‌داشته باشند و آگاه باشند که این سازمان برای آموزش‌دهی به شهروندان در همه لحظات آماده است.

www.esfahanemrooz.ir
info@esfahanemrooz.ir

### مدیریت شهری از ایجاد ساختمان‌های سازگار با محیط‌زیست حمایت می‌کند

# افزایش ۱۵ درصدی مصرف انرژی در اصفهان

وقتی به موضوع استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در شهرها اشاره می‌کنیم، فقط به این معنی نیست که در سطح شهر از آن استفاده کنیم؛ اگر استفاده از این انرژی‌ها در دستور کار دولت قرار گیرد و سیاست‌های کلان در این جهت باشد، استفاده چند برابری از این سرمایه‌گذاری خواهیم داشت، زیرا این معامله چند سر سوداست.

به گزارش ایما، انرژی، نیاز بی‌پدیل زندگی محسوب می‌شود، زیرا انجام هر فعالیتی در هر جامعه‌ای نیازمند بهره‌برداری از انواع انرژی است؛ به‌طورکلی دو نوع انرژی در جهان وجود دارد؛ انرژی‌هایی همچون زغال‌سنگ یا نفت خام در زمره تجدید ناپذیرها و انرژی‌های خورشیدی، بادی، جزر و مد و گرمایی در دسته انرژی‌های تجدیدپذیر قرار می‌گیرد. همان‌طور که از نام انرژی‌های تجدید ناپذیر مشخص است، این دسته دوباره به چرخه انرژی‌های قابل استفاده بازمی‌گردد، بنابراین لزوم استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر بیش از پیش احساس می‌شود.

**کار ۱۰ مترمربع، برابر با حداقل ۱۰ کیلووات برق در هر ساعت است**

علی‌اکبر عالی‌رجبی، استاد تمام دانشگاه صنعتی اصفهان اظهار می‌کند: در شهرها استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر به دلیل وجود مشکلات و محدودیت‌هایی برای استفاده از انرژی

بادی، به انرژی خورشیدی محدود می‌شود. او می‌افزاید:انرژی خورشیدی در بیشتر شهرهای کشور به غیر از شهرهای شمالی و ساحلی، به وفور وجود دارد؛ با توجه به اینکه بلندتر همسایزی در کشور باب شده است، سطح پام، به ازای هر متر مربع گذشته است که به‌رغم این موضوع، می‌توان در پام ایازتمان‌ها نیز بیل‌های خورشیدی نصب کرد.

استاد تمام دانشگاه صنعتی اصفهان خاطرنشان می‌کند: اگر ۱۰ مترمربع پیل خورشیدی با شرایط مناسب نصب شود، به‌صورت متوسط یک کیلووات در ساعت، هشت تا ۱۰ کیلووات در روز و در هر متر ۲۵۰ تا ۳۰۰ کیلووات ساعت برق خورشیدی تولید خواهد کرد که البته در بسیاری از نقاط این میزان بسیار بالاتر خواهد بود.

او با بیان اینکه یکی از مزایای نیروگاه‌های خورشیدی کوچک در پام منازل، نزدیکی به مصرف‌کننده‌است، اضافه می‌کند: با توجه به اینکه انرژی در مسیر انتقال از نیروگاه به مصرف‌کننده در کشور حدود ۱۵ درصد و در سایر کشورها حدود هشتت درصد تلفات دارد، بنابراین راندمان بهتری با راه‌اندازی نیروگاه روی پام منازل خواهیم داشت.

عالی‌رجبی با بیان اینکه نیروگاه‌های فسیلی دو مشکل عمده دارد، تأکید می‌کند: ابتدا اینکه سوزاندن به‌عنوان بدترین روش استفاده از سوخت‌های فسیلی محسوب می‌شود؛ به‌عنوان مثال گازی که با صنعت پتروشیمی می‌تواند به سود چند ۱۰ برابری تبدیل شود، سوزانده می‌شود و دوم اینکه با سوزاندن آن آلودگی تولید می‌کنیم.

او اضافه می‌کند: ممکن است بگویند نیروگاه‌هایی که خارج از شهرها احداث می‌شود، آلودگی ندارد؛ باید توجه کرد در هر نقطه از کشور زمین، سوزش فسیلی سوزانده شده، آلودگی آن در جو زمین باقی خواهد ماند، بنابراین باید جهانی فکر کنیم. متعده بخش‌های مربوط به انرژی در هر کشور، باید به‌جای اینکه پاره‌انرژی را برای راه‌اندازی نیروگاه‌های فسیلی به کار بگیرند، این هزینه را باید برای توسعه نیروگاه‌های خورشیدی صرف‌کنند.

استاد تمام دانشگاه صنعتی اصفهان تأکید می‌کند: نتیجه استفاده از سوخت فسیلی طی ۱۰۰ سال اخیر، افزایش دمای سطح زمین است که آثار زیان‌بار آن بارش‌های لایه‌ننگام، وقوع سیل، آتش‌سوزی جنگل‌ها و ذوب شدن یخ‌های قطبی که سرعت آن بسیار زیاد شده است را به همراه دارد؛ پیش‌بینی شده است تا چند سال آینده حجم زیادی از یخ‌های قطبی آب شود که تمام این موارد پیامدهای منفی دارد. او می‌گوید: با آب شدن یخ‌های قطبی، سطح آب اقیانوس‌ها بالا می‌آید و موجب از بین رفتن شهرهای ساحلی و خاک حاصلخیز اطراف این شهرها می‌شود؛ مهاجرت‌های گسترده کمبود زمین‌های کشاورزی و سایر موارد اتفاق خواهد افتاد که این تبعات وحشتناک، حاصل از سوزاندن سوخت فسیلی است.

عالی‌رجبی اضافه می‌کند: امکان دارد تمام این موارد در یک نسل اتفاق نیفتند، اما وقتی موضوع توسعه پایدار را مطرح می‌کنیم، یعنی توجه به این قبیل موارد توجه داشته باشیم تا نسل‌های آینده نیز بتوانند در شرایط مساعدی زندگی

## شهرداری نقشه پهنه‌بندی فرونشست زمین را تهیه کرد

معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان با اشاره به طرح مطالعاتی و مدل‌سازی فرونشست در این کلان‌شهر گفت: اداره کل راه و شهرسازی استان با بررسی وضعیت و نقشه پهنه‌بندی خطر فرونشست در بر عهده دارد، اما این نقشه در این اداره تهیه نشد و شهرداری بر اساس رسالت اجتماعی خود به این موضوع ورود پیدا کرد. وحید مهدویان با اشاره به طرح بررسی و مدل‌سازی فرونشست در شهر اصفهان به ایما گفت: این طرح سال ۱۴۰۰ آغاز شد و پس از دو سال به پایان رسید.

او با بیان اینکه در این طرح از ترکیب از روش‌ها مانند استفاده از تصاویر ماهواره‌ای، گمانه‌ها با عمق زمین و دستگاه‌های جی‌پی‌اس برای مدل‌سازی فرونشست استفاده شده است، افزود: این طرح پس از تأیید ناظر علمی در مراجع ذی‌صلاح تصویب خواهد شد، سپس اقدامات اجرایی پروژه در اختیار دستگاهای مرتبط قرار خواهد گرفت. معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان تصریح کرد: بر اساس بند ۳ ماده ۱۴ قانون مدیریت بحران کشور وظیفه تهیه نقشه فرونشست در استان‌ها و شهرها بر



کنند؛ بنابراین صرفه‌جویی در مصرف انرژی در هر خانه نیز اهمیت دارد و او ادامه می‌دهد: متعده بخش‌های مربوط به انرژی در هر کشور، باید به‌جای اینکه پاره انرژی را برای راه‌اندازی نیروگاه‌های فسیلی به کار بگیرند، این هزینه را باید برای توسعه نیروگاه‌های خورشیدی صرف‌کنند، زیرا مسئول چگونگی تولید برق این نهادها هستند.

او اضافه می‌کند: این سیاست‌گذاری‌های کلان است که شهروندان را به استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر ترتیب می‌کند، اگر تمام موارد اتفاق افتاده و پیش‌بینی‌هایی که ممکن است رخ دهد را کنار هم بگذاریم، خواهیم دید که راه را اشتباه رفتنیم.

استاد تمام دانشگاه صنعتی اصفهان تصریح می‌کند: به‌عنوان مثال اگر طی ۳۰ سال اخیر که پاره‌انرژی روی گاز و بنزین ارائه شده است، این مبلغ در قالب پاره انرژی‌های تجدیدپذیر ارائه می‌شده، آلودگی و وابستگی صنایع به برق کمتری داشته‌یم و منابع انرژی تجدید ناپذیر نیز مصرف نشده بود و برای نسل‌های آینده باقی می‌ماند.

**کار با احداث ۶۰ هزار نیروگاه خورشیدی کوچکمقیاس روی پام منازل، اصفهان شهر خورشیدی می‌شود**

سید امیر سامع، رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر اصفهان می‌گوید: یکی از برنامه‌هایی که در کشور توسط وزارت نیرو و دستگاه‌های مربوطه همچون سازمان محیط‌زیست در حال پیگیری است، جایگزینی نیروگاه‌های فسیلی با نیروگاه‌های خورشیدی است. او با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۱۵ درصد عقب‌ماندگی تولید انرژی داریم، می‌افزاید: در واقع مصرف ۱۵ درصد جلو افتاده است و می‌تواند در زمان‌های مختلف خطرناک و مشکل‌آساز باشد.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان می‌کند: یکی از راهکارها این است که انرژی الکتریکی را از طریق نیروگاه‌های خورشیدی بزرگ همچون نیروگاه شهید کاظمی مجتمع فولاد مبارک که در حد چند صد هزار وات و کوچک روی سقف منازل تأمین کنیم که در حال حاضر تمرکز روی نیروگاه‌های کوچک است که هر منزل می‌تواند یک نیروگاه پنج تا ۱۰ کیلوواتی راه‌اندازی کند. او با بیان اینکه با توجه به نزدیکی محل تولید و مصرف انرژی الکتریکی با راه‌اندازی نیروگاه خورشیدی خانگی، بیشترین راندمان را خواهیم داشت، ادامه می‌دهند: به‌عنوان مثال در شهر اصفهان ۴۰۰ هزار واحد مسکونی داریم که شاید حدود ۱۰۰ هزار واحد بتواند این نیروگاه‌ها را خود سسقف خود داشته باشد. سامع تأکید می‌کند: اصفهان حدود ۶۰۰ مگاوات و بیشتر، نیاز به انرژی الکتریکی دارد و اگر بتوانیم در ۶۰ هزار خانه نیروگاه ۱۰ کیلوواتی احداث کنیم، شهری خورشیدی خواهیم داشت که این موضوع از سوی مدیریت شهری در حال پیگیری است و جلساتی در این زمینه برگزار شده است. او با بیان اینکه یکی از مسائل در احداث این نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس، این است که سرمایه‌گذاری در این زمینه انجام شود، تأکید می‌کند: به‌عنوان مثال یک نیروگاه

او با بیان اینکه ارقامی در بودجه دولت برای این استفاده از انرژی خورشیدی دیده شده است که باید سرعت آن بیشتر شود، اضافه می‌کند: در کنار آن، مدیریت شهری نیز طرحی را در شورای اسلامی شهر اصفهان مبنی بر «حمایت از ساختمان‌های سازگار با محیط‌زیست» مصوب کرده است و در صورتی که ساختمانی ویژگی‌های مشخص شده در این لایحه را داشته باشد، امتیاز می‌گیرد و با افزایش امتیاز به سمت ساختمان دستنکار محیط‌زیست پیش می‌رود.

سامع اضافه می‌کند: از جمله ایسن ویژگی‌ها می‌توان به تحقق ۲۰ درصدی فضای سبز ریش‌ساحر در ساختمان، بازچرخانی آب خاکستری، اجرائی مقررات ملی ساختمان، صرفه‌جویی در مصرف برقی و تأمین مقصداری یا تمام برق مصرفی ساختمان به‌صورت تجدیدپذیر اشاره کرد.

شهر شهروندان می‌تواند در زمان صدور پروانه ساختمانی در این گروه قرار گیرند و ۵۰ تا درصد تخفیف عوارض و تراکم دریافت کنند. او ادامه می‌دهد: سعی می‌کنیم در آینده

سمنیاری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان با همکاری تمام دستگاه‌های در جمله مدیریت شهری، تولیدکنندگان و سازمان نظام‌مهندسی در رابطه با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با محوریت تبیین و ترویجی بر گزار کنیم.

### مدیریت شهری از ایجاد ساختمان‌های سازگار با محیط‌زیست حمایت می‌کند

# افزایش ۱۵ درصدی مصرف انرژی در اصفهان

رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه ممکن است مشکلات فنی در اجرا وجود داشته باشد که باید رفع شود، تأکید می‌کند: علاوه بر انرژی خورشیدی، به‌ویژه در حواشی شهرهای و بعضی استان‌ها از سایر انرژی‌های تجدیدپذیر همچون انرژی‌های بادی و زمین گرمایی نیز می‌توان استفاده کرد.

او با بیان اینکه اگر قدر انرژی را بدانیم، از هر فرصتی برای استفاده از آن اقدام خواهیم کرد، ادامه می‌دهد: به‌تازگی شورای اسلامی شهر اصفهان مصوبه‌ای داشت که طبق آن استفاده از آب‌گرم‌کن‌های خورشیدی توسط ساختمان‌های گروه «د» الزامی شد که می‌تواند مصرف انرژی ساختمان‌ها را پایین بیاورد.

**کارشهرداری اصفهان تا ۱۴۱۰ انرژی صفر می‌شود**

سید مهدی حسینی، مدیر بهینه‌سازی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات شهری معاونت محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان اظهار می‌کند: استفاده انرژی‌های تجدیدپذیر موضوع مهمی است که در سطح جهانی و کلان در حال پیگیری است و از نظر زیست‌محیطی و به‌رووری مزایای دارد.

او می‌افزاید: ایران یکی از کشورهایی است که روی کمربند بهترین نقاط استفاده از انرژی خورشیدی قرار دارد و اصفهان نیز در میانگین بیش از ۳۰۰ روز آفتابی، می‌طلبد که از این انرژی تجدیدپذیر استفاده کند.

مدیر بهینه‌سازی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات شهری معاونت محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان خاطرنشان می‌کند: شهرداری اصفهان تا سال ۱۴۰۰ حدود ۶۰۰ کیلووات ظرفیت استفاده از انرژی خورشیدی داشت که با توجه به برنامه معاونت خدمات شهری که مصوب شورای اسلامی شهر شد، با اقی ۱۰ ساله، تمام برق خود معادل حدود ۲۲ مگاوات را به‌صورت خورشیدی وام در نظر گرفته می‌شود و در شهرداری انرژی صفر تبدیل می‌شود.

او اضافه می‌کند: موضوع انرژی صفر شدن شهرداری در مقیاس ملی و بین‌المللی، جدید محسوب می‌شود که در دنیا فقط ۳۳ شهر برای آن گام برداشتند و تعدادی از شهرداری اصفهان جزو این شهرهای عقب هستند که برنامه مدونی برای این موضوع دارند. حسینی تأکید می‌کند: برنامه شهرداری اصفهان از سال ۱۴۰۱ آغاز شد و میزان ۶۰۰ کیلوواتی که طی ۱۵ سال عملیاتی شده بود، را در سال نخست تأمین کردیم و ظرفیت تولید را به ۱.۲ مگاوات رساندیم.

نیرو از احداث نیروگاه‌های خورشیدی حمایت می‌کند، تأکید می‌کند: قیمت تولید برق بسته به استفاده از نوع سوخت فسیلی، حدود پنج هزار تومان به ازای هر کیلووات است که البته این نرخ برای فروش حدود ۱۰۰ تومان تا ۵۰۰ تومان خواهد بود؛ با تولید انرژی خورشیدی، دولت آن را با قیمت حدود سه هزار تومان می‌خرد و مابه‌التفاوت آن امکان سرمایه‌گذاری را خواهد داشت.

**کارسرعت جایگزینی نیروگاه فسیلی با خورشیدی افزایش پیدا کند**

او با بیان اینکه ارقامی در بودجه دولت برای این استفاده از انرژی خورشیدی دیده شده است که باید سرعت آن بیشتر شود، اضافه می‌کند: در کنار آن، مدیریت شهری نیز طرحی را در شورای اسلامی شهر اصفهان مبنی بر «حمایت از ساختمان‌های سازگار با محیط‌زیست» مصوب کرده است و در صورتی که ساختمانی ویژگی‌های مشخص شده در این لایحه را داشته باشد، امتیاز می‌گیرد و با افزایش امتیاز به سمت ساختمان دستنکار محیط‌زیست پیش می‌رود.

سامع اضافه می‌کند: از جمله ایسن ویژگی‌ها می‌توان به تحقق ۲۰ درصدی فضای سبز ریش‌ساحر در ساختمان، بازچرخانی آب خاکستری، اجرائی مقررات ملی ساختمان، صرفه‌جویی در مصرف برقی و تأمین مقصداری یا تمام برق مصرفی ساختمان به‌صورت تجدیدپذیر اشاره کرد.

شهر شهروندان می‌تواند در زمان صدور پروانه ساختمانی در این گروه قرار گیرند و ۵۰ تا درصد تخفیف عوارض و تراکم دریافت کنند. او ادامه می‌دهد: سعی می‌کنیم در آینده

سمنیاری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان با همکاری تمام دستگاه‌های در جمله مدیریت شهری، تولیدکنندگان و سازمان نظام‌مهندسی در رابطه با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با محوریت تبیین و ترویجی بر گزار کنیم.

سامع اضافه می‌کند: از جمله ایسن ویژگی‌ها می‌توان به تحقق ۲۰ درصدی فضای سبز ریش‌ساحر در ساختمان، بازچرخانی آب خاکستری، اجرائی مقررات ملی ساختمان، صرفه‌جویی در مصرف برقی و تأمین مقصداری یا تمام برق مصرفی ساختمان به‌صورت تجدیدپذیر اشاره کرد.

شهر شهروندان می‌تواند در زمان صدور پروانه ساختمانی در این گروه قرار گیرند و ۵۰ تا درصد تخفیف عوارض و تراکم دریافت کنند. او ادامه می‌دهد: سعی می‌کنیم در آینده

سمنیاری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان با همکاری تمام دستگاه‌های در جمله مدیریت شهری، تولیدکنندگان و سازمان نظام‌مهندسی در رابطه با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با محوریت تبیین و ترویجی بر گزار کنیم.

سامع اضافه می‌کند: از جمله ایسن ویژگی‌ها می‌توان به تحقق ۲۰ درصدی فضای سبز ریش‌ساحر در ساختمان، بازچرخانی آب خاکستری، اجرائی مقررات ملی ساختمان، صرفه‌جویی در مصرف برقی و تأمین مقصداری یا تمام برق مصرفی ساختمان به‌صورت تجدیدپذیر اشاره کرد.

شهر شهروندان می‌تواند در زمان صدور پروانه ساختمانی در این گروه قرار گیرند و ۵۰ تا درصد تخفیف عوارض و تراکم دریافت کنند. او ادامه می‌دهد: سعی می‌کنیم در آینده

سمنیاری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان با همکاری تمام دستگاه‌های در جمله مدیریت شهری، تولیدکنندگان و سازمان نظام‌مهندسی در رابطه با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با محوریت تبیین و ترویجی بر گزار کنیم.

سامع اضافه می‌کند: از جمله ایسن ویژگی‌ها می‌توان به تحقق ۲۰ درصدی فضای سبز ریش‌ساحر در ساختمان، بازچرخانی آب خاکستری، اجرائی مقررات ملی ساختمان، صرفه‌جویی در مصرف برقی و تأمین مقصداری یا تمام برق مصرفی ساختمان به‌صورت تجدیدپذیر اشاره کرد.

شهر شهروندان می‌تواند در زمان صدور پروانه ساختمانی در این گروه قرار گیرند و ۵۰ تا درصد تخفیف عوارض و تراکم دریافت کنند. او ادامه می‌دهد: سعی می‌کنیم در آینده

سمنیاری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان با همکاری تمام دستگاه‌های در جمله مدیریت شهری، تولیدکنندگان و سازمان نظام‌مهندسی در رابطه با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با محوریت تبیین و ترویجی بر گزار کنیم.

سامع اضافه می‌کند: از جمله ایسن ویژگی‌ها می‌توان به تحقق ۲۰ درصدی فضای سبز ریش‌ساحر در ساختمان، بازچرخانی آب خاکستری، اجرائی مقررات ملی ساختمان، صرفه‌جویی در مصرف برقی و تأمین مقصداری یا تمام برق مصرفی ساختمان به‌صورت تجدیدپذیر اشاره کرد.

شهر شهروندان می‌تواند در زمان صدور پروانه ساختمانی در این گروه قرار گیرند و ۵۰ تا درصد تخفیف عوارض و تراکم دریافت کنند. او ادامه می‌دهد: سعی می‌کنیم در آینده

سمنیاری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان با همکاری تمام دستگاه‌های در جمله مدیریت شهری، تولیدکنندگان و سازمان نظام‌مهندسی در رابطه با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با محوریت تبیین و ترویجی بر گزار کنیم.

سامع اضافه می‌کند: از جمله ایسن ویژگی‌ها می‌توان به تحقق ۲۰ درصدی فضای سبز ریش‌ساحر در ساختمان، بازچرخانی آب خاکستری، اجرائی مقررات ملی ساختمان، صرفه‌جویی در مصرف برقی و تأمین مقصداری یا تمام برق مصرفی ساختمان به‌صورت تجدیدپذیر اشاره کرد.

شهر شهروندان می‌تواند در زمان صدور پروانه ساختمانی در این گروه قرار گیرند و ۵۰ تا درصد تخفیف عوارض و تراکم دریافت کنند. او ادامه می‌دهد: سعی می‌کنیم در آینده

سمنیاری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان با همکاری تمام دستگاه‌های در جمله مدیریت شهری، تولیدکنندگان و سازمان نظام‌مهندسی در رابطه با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با محوریت تبیین و ترویجی بر گزار کنیم.

سامع اضافه می‌کند: از جمله ایسن ویژگی‌ها می‌توان به تحقق ۲۰ درصدی فضای سبز ریش‌ساحر در ساختمان، بازچرخانی آب خاکستری، اجرائی مقررات ملی ساختمان، صرفه‌جویی در مصرف برقی و تأمین مقصداری یا تمام برق مصرفی ساختمان به‌صورت تجدیدپذیر اشاره کرد.

شهر شهروندان می‌تواند در زمان صدور پروانه ساختمانی در این گروه قرار گیرند و ۵۰ تا درصد تخفیف عوارض و تراکم دریافت کنند. او ادامه می‌دهد: سعی می‌کنیم در آینده

سمنیاری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان با همکاری تمام دستگاه‌های در جمله مدیریت شهری، تولیدکنندگان و سازمان نظام‌مهندسی در رابطه با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با محوریت تبیین و ترویجی بر گزار کنیم.

سامع اضافه می‌کند: از جمله ایسن ویژگی‌ها می‌توان به تحقق ۲۰ درصدی فضای سبز ریش‌ساحر در ساختمان، بازچرخانی آب خاکستری، اجرائی مقررات ملی ساختمان، صرفه‌جویی در مصرف برقی و تأمین مقصداری یا تمام برق مصرفی ساختمان به‌صورت تجدیدپذیر اشاره کرد.

شهر شهروندان می‌تواند در زمان صدور پروانه ساختمانی در این گروه قرار گیرند و ۵۰ تا درصد تخفیف عوارض و تراکم دریافت کنند. او ادامه می‌دهد: سعی می‌کنیم در آینده

سمنیاری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان با همکاری تمام دستگاه‌های در جمله مدیریت شهری، تولیدکنندگان و سازمان نظام‌مهندسی در رابطه با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با محوریت تبیین و ترویجی بر گزار کنیم.

سامع اضافه می‌کند: از جمله ایسن ویژگی‌ها می‌توان به تحقق ۲۰ درصدی فضای سبز ریش‌ساحر در ساختمان، بازچرخانی آب خاکستری، اجرائی مقررات ملی ساختمان، صرفه‌جویی در مصرف برقی و تأمین مقصداری یا تمام برق مصرفی ساختمان به‌صورت تجدیدپذیر اشاره کرد.

شهر شهروندان می‌تواند در زمان صدور پروانه ساختمانی در این گروه قرار گیرند و ۵۰ تا درصد تخفیف عوارض و تراکم دریافت کنند. او ادامه می‌دهد: سعی می‌کنیم در آینده

سمنیاری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان با همکاری تمام دستگاه‌های در جمله مدیریت شهری، تولیدکنندگان و سازمان نظام‌مهندسی در رابطه با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با محوریت تبیین و ترویجی بر گزار کنیم.

سامع اضافه می‌کند: از جمله ایسن ویژگی‌ها می‌توان به تحقق ۲۰ درصدی فضای سبز ریش‌ساحر در ساختمان، بازچرخانی آب خاکستری، اجرائی مقررات ملی ساختمان، صرفه‌جویی در مصرف برقی و تأمین مقصداری یا تمام برق مصرفی ساختمان به‌صورت تجدیدپذیر اشاره کرد.

شهر شهروندان می‌تواند در زمان صدور پروانه ساختمانی در این گروه قرار گیرند و ۵۰ تا درصد تخفیف عوارض و تراکم دریافت کنند. او ادامه می‌دهد: سعی می‌کنیم در آینده

سمنیاری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان با همکاری تمام دستگاه‌های در جمله مدیریت شهری، تولیدکنندگان و سازمان نظام‌مهندسی در رابطه با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با محوریت تبیین و ترویجی بر گزار کنیم.

سامع اضافه می‌کند: از جمله ایسن ویژگی‌ها می‌توان به تحقق ۲۰ درصدی فضای سبز ریش‌ساحر در ساختمان، بازچرخانی آب خاکستری، اجرائی مقررات ملی ساختمان، صرفه‌جویی در مصرف برقی و تأمین مقصداری یا تمام برق مصرفی ساختمان به‌صورت تجدیدپذیر اشاره کرد.

شهر شهروندان می‌تواند در زمان صدور پروانه ساختمانی در این گروه قرار گیرند و ۵۰ تا درصد تخفیف عوارض و تراکم دریافت کنند. او ادامه می‌دهد: سعی می‌کنیم در آینده

سمنیاری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان با همکاری تمام دستگاه‌های در جمله مدیریت شهری، تولیدکنندگان و سازمان نظام‌مهندسی در رابطه با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با محوریت تبیین و ترویجی بر گزار کنیم.

سامع اضافه می‌کند: از جمله ایسن ویژگی‌ها می‌توان به تحقق ۲۰ درصدی فضای سبز ریش‌ساحر در ساختمان، بازچرخانی آب خاکستری، اجرائی مقررات ملی ساختمان، صرفه‌جویی در مصرف برقی و تأمین مقصداری یا تمام برق مصرفی ساختمان به‌صورت تجدیدپذیر اشاره کرد.

شهر شهروندان می‌تواند در زمان صدور پروانه ساختمانی در این گروه قرار گیرند و ۵۰ تا درصد تخفیف عوارض و تراکم دریافت کنند. او ادامه می‌دهد: سعی می‌کنیم در آینده

سمنیاری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان با همکاری تمام دستگاه‌های در جمله مدیریت شهری، تولیدکنندگان و سازمان نظام‌مهندسی در رابطه با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با محوریت تبیین و ترویجی بر گزار کنیم.

سامع اضافه می‌کند: از جمله ایسن ویژگی‌ها می‌توان به تحقق ۲۰ درصدی فضای سبز ریش‌ساحر در ساختمان، بازچرخانی آب خاکستری، اجرائی مقررات ملی ساختمان، صرفه‌جویی در مصرف برقی و تأمین مقصداری یا تمام برق مصرفی ساختمان به‌صورت تجدیدپذیر اشاره کرد.

شهر شهروندان می‌تواند در زمان صدور پروانه ساختمانی در این گروه قرار گیرند و ۵۰ تا درصد تخفیف عوارض و تراکم دریافت کنند. او ادامه می‌دهد: سعی می‌کنیم در آینده

سمنیاری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان با همکاری تمام دستگاه‌های در جمله مدیریت شهری، تولیدکنندگان و سازمان نظام‌مهندسی در رابطه با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با محوریت تبیین و ترویجی بر گزار کنیم.

سامع اضافه می‌کند: از جمله ایسن ویژگی‌ها می‌توان به تحقق ۲۰ درصدی فضای سبز ریش‌ساحر در ساختمان، بازچرخانی آب خاکستری، اجرائی مقررات ملی ساختمان، صرفه‌جویی در مصرف برقی و تأمین مقصداری یا تمام برق مصرفی ساختمان به‌صورت تجدیدپذیر اشاره کرد.

شهر شهروندان می‌تواند در زمان صدور پروانه ساختمانی در این گروه قرار گیرند و ۵۰ تا درصد تخفیف عوارض و تراکم دریافت کنند. او ادامه می‌دهد: سعی می‌کنیم در آینده

سمنیاری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان با همکاری تمام دستگاه‌های در جمله مدیریت شهری، تولیدکنندگان و سازمان نظام‌مهندسی در رابطه با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با محوریت تبیین و ترویجی بر گزار کنیم.

سامع اضافه می‌کند: از جمله ایسن ویژگی‌ها می‌توان به تحقق ۲۰ درصدی فضای سبز ریش‌ساحر در ساختمان، بازچرخانی آب خاکستری، اجرائی مقررات ملی ساختمان، صرفه‌جویی در مصرف برقی و تأمین مقصداری یا تمام برق مصرفی ساختمان به‌صورت تجدیدپذیر اشاره کرد.

شهر شهروندان می‌تواند در زمان صدور پروانه ساختمانی در این گروه قرار گیرند و ۵۰ تا درصد تخفیف عوارض و تراکم دریافت کنند. او ادامه می‌دهد: سعی می‌کنیم در آینده

سمنیاری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان با همکاری تمام دستگاه‌های در جمله مدیریت شهری، تولیدکنندگان و سازمان نظام‌مهندسی در رابطه با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با محوریت تبیین و ترویجی بر گزار کنیم.

سامع اضافه می‌کند: از جمله ایسن ویژگی‌ها می‌توان به تحقق ۲۰ درصدی فضای سبز ریش‌ساحر در ساختمان، بازچرخانی آب خاکستری، اجرائی مقررات ملی ساختمان، صرفه‌جویی در مصرف برقی و تأمین مقصداری یا تمام برق مصرفی ساختمان به‌صورت تجدیدپذیر اشاره کرد.

شهر شهروندان می‌تواند در زمان صدور پروانه ساختمانی در این گروه قرار گیرند و ۵۰ تا درصد تخفیف عوارض و تراکم دریافت کنند. او ادامه می‌دهد: سعی می‌کنیم در آینده

سمنیاری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان با همکاری تمام دستگاه‌های در جمله مدیریت شهری، تولیدکنندگان و سازمان نظام‌مهندسی در رابطه با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با محوریت تبیین و ترویجی بر گزار کنیم.

سامع اضافه می‌کند: از جمله ایسن ویژگی‌ها می‌توان به تحقق ۲۰ درصدی فضای سبز ریش‌ساحر در ساختمان، بازچرخانی آب خاکستری، اجرائی مقررات ملی ساختمان، صرفه‌جویی در مصرف برقی و تأمین مقصداری یا تمام برق مصرفی ساختمان به‌صورت تجدیدپذیر اشاره کرد.

شهر شهروندان می‌تواند در زمان صدور پروانه ساختمانی در این گروه قرار گیرند و ۵۰ تا درصد تخفیف عوارض و تراکم دریافت کنند. او ادامه می‌دهد: سعی می‌کنیم در آینده

سمنیاری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان با همکاری تمام دستگاه‌های در جمله مدیریت شهری، تولیدکنندگان و سازمان نظام‌مهندسی در رابطه با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با محوریت تبیین و ترویجی بر گزار کنیم.

سامع اضافه می‌کند: از جمله ایسن ویژگی‌ها می‌توان به تحقق ۲۰ درصدی فضای سبز ریش‌ساحر در ساختمان، بازچرخانی آب خاکستری، اجرائی مقررات ملی ساختمان، صرفه‌جویی



برای پیگیری جدیدترین اخبار در سایت اصفهان امروز اسکن کنید



سینما

**دبیر خانه جشنوار هبین‌المللی**

**فیلم‌های کودک و نوجوان**

**دائمی شد**

بنیاد سینمایی فارابی با هدف ایجاد امکان پیگیری و اجرای بهینه برنامه‌های راهبردی و زیر ساختی در حوزه سینمای کودک و نوجوان، دبیرخانه جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودک‌ان و نوجوانان را دائمی کرد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد سینمایی فارابی، این بنیاد با هدف ایجاد امکان پیگیری و اجرای بهینه برنامه‌های راهبردی و زیر ساختی در حوزه سینمای کودک و نوجوان، دبیرخانه جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان را دائمی کرد.
پیش از این دبیرخانه جشنواره به صورت دوره‌ای و غیر دائمی در آستانه برگزاری هر دوره تشکیل و پس از پایان جشنواره نیز به فعالیت خود خاتمه می‌داد اما با تصمیم جدید بنیاد، دبیرخانه دائمی جشنواره به‌صورت مستمر فعالیت می‌کند و محدود به برگزاری جشنواره نخواهد بودسی و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان چندی پیش با دبیری مجید زین‌العابدین در اصفهان برگزار شد و انتظار می‌رود فعالیت دائمی دبیرخانه جشنواره بتواند فصل جدیدی را در حرکت رو به رشد این رویداد دیرپای سینمایی آغاز کند.

بر اساس این تصمیم دفتر دائمی دبیرخانه نیز در ساختمان مرکزی بنیاد سینمایی فارابی افتتاح و آماده غفاری یخ‌خونان مسئول این دبیرخانه معرفی و در حال حاضر امور مربوط به هفتمین المپιάد فیلمسازی نوجوانان ایران را پیگیری می‌کند؛ ضمن اینکه دبیرخانه جشنواره‌های بنیاد سینمایی فارابی با مدیریت سیمون سیمونیان در حال ادامه کار است.

اصفهان سینمای جهان

**بازگشت گار فیلد به سینماهای**

**جهان**

تیزر فیلم «گار فیلد» گرپه‌ای که از روز دوشنبه منتشر است و این بار کریس پرت صدایشماش شده است، منتشر شدهبه گزارش ورایتی، کریس پرت بازیگر مشهور فیلم‌های «دنیا ژوراسیک» این بار صدایشماستعاری‌ترین و در عین حال دوست‌داشتنی‌ترین گرپه نازنجی جهان شده و در تیزر فیلم «گار فیلد» که ۲۴ می ۲۰۲۴ به سینماها می‌رود وی را تصویر می‌کند در این انیمیشن جدید شخصیت‌های جدیدی وارد دنیایی می‌شوند که جیم دیویس خالق این فیلم ساخته که ساموئل ال جکسون در نقش ویک، پدر گار فیلد از جمله آنهاست. پیش از این جکسون در «پنج‌های خنسب؛ افسانه هتک» در نقش گرپه صنایشگی کرده بود و پرت در فیلم «برادران سوپر مارپو» شخصیت ماریو را ایفا کرده بود.

در تیزر فیلم «گار فیلد»، گرپه چاق دوست‌داشتنی تعریف می‌کند که چطور صاحبش جان را به فرزندى پذیرفت و در سکانسی دیگر قبل از اینکه در سینی لازانیا شیرجه بزند، به همه هشدار می‌دهد: پیشاپیش غرض‌های من کنم. چیزی که قرار است ببینید ظرفی نخواهد بود و اگر بچه خردسال دارید وقت مناسبی است که اتاق را ترک کنید.

www.esfahanemrooz.ir
info@esfahanemrooz.ir

## نشان «سرو ایرانی» برای آموزش هنر رونمایی شد

نشان جایزه ملی آموزش هنر «سرو ایرانی» رونمایی شد؛ همچنین اعلام شد که نخستین نمایشگاه کتاب تخصصی آموزش هنر با عنوان «کتکه» در روزهای آینده برگزار خواهد شد

به گزارش ایستا، روز گذشته در ساختمان معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، از نشان جایزه ملی آموزش هنر با عنوان «سرو ایرانی» رونمایی شد.

در این نشست همچنین اعلام شد که قرار است نمایشگاه کتاب‌های تخصصی آموزش هنر در روزهای پیش‌رو برگزار شود.

محمدحسین اسماعیلی – مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و آموزش هنری وزارت ارشاد و ارشد عین‌اللهی – مدیرعامل تعاونی ناشران و کتابفروشان تهران در این نشست حضور داشتند و در جمع نمایندگان رسانه‌ها توضیحاتی را در این زمینه‌ارائه کردند.

محمدحسین اسماعیلی – مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و آموزش هنری وزارت ارشاد

در ابتدای نشست اسماعیلی با تاکید بر لزوم نگاه دقیق و صحیح بر آموزش هنر، به ظهور تعداد قابل توجهی از بزرگان هنر از بستر آموزش اشاره و در این رابطه اظهار کرد: سیاست‌گذاری در عرصه آموزش‌های هنری از اولین اهداف و رویکرد دفتر برنامه‌ریزی هنر است.

او با بیان اینکه آموّش در دفتر برنامه‌ریزی و آموزش هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از دو منظر در نظر گرفته شده است، گفت: در نخستین نگاه آموزش‌های هنری برای ارتقای سواد جامعه با فعالیت آموزشگاه‌های هنری با طرح‌های آموزش هنر برای همه را در نظر داریم و در بخشی دیگر حوزه‌های تخصصی و نخبگانی برای افزایش مهارت هنرمندان و هنرجویان در حوزه‌های مختلف را در نظر گرفتیم که هنرستان‌های زیبا نیز در این زمره هستند.

اسماعیلی با تشریح عملکرد دو بخش رسمی و غیررسمی آموزش‌های حوزه هنر، گفت: در حال حاضر ۶۳ هنرستان هنرهای زیبا دارای مجوز هستند که هشت هزار هنرچو در این مراکز مشغول تعلیم هستند. ۱۲۰۰ مرکز نیز در بخش مراکز مهارتی فعالیت می‌کنند که هر سال سه دوره آزمون برگزار و ۴۰هزار نفر در این دوره‌ها شرکت و در صورت قبولی دیپلم مهارتی می‌گیرند.

مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و آموزش هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر نگاه توسعه‌محور دولت سیزدهم در بخش آموزش اظهار کرد: شاهد ارتقای سطح آموزشی بودیم و امپلواریم که نتیجه و بازخورد آن را نیز در آینده شاهد باشیم، او با تاکید بر نقش معلم‌های هنر در ارتقای آموزش گفت: توجه به جایگاه معلمان هنری یکی از رویکردهایی بود که موجب طراحی نشان ملی آموزش هنر شد. در همین راستا دفتر برنامه‌ریزی و آموزش هنری با هدف تکریم مقام معلم و جایزه ملی آموزش هنر تحت عنوان «نشان سرو ایرانی» را به هنرمندان و معلمان هنر تقدیم کرد. این نشان قرار است هرساله به معلمان، اساتید و مفاخر حوزه هنر اهدا شود.

اسماعیلی ادامه داد: یکی از اهداف اصلی این جایزه نیز زمینه‌سازی و ایجاد انگیزه برای معلمانی بود که در مراکز

آموزش‌هنری فعالیت می‌کنند.

او با اشاره به برگزاری رویداد اعطای جایزه ملی آموزش هنر از سال جاری گفت: این رویداد از اسال، به صورت سالانه برگزار خواهد شد. برگزیدگان این رویداد در مراسم اختتامیه معرفی و نشان سرو ایرانی به آن‌ها اعطا می‌شود.

مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و آموزش هنری با بیان اینکه

صفحه امروز

چهارشنبه | ۲۴ آبان ۱۴۰۲ | **سال بیستم** | شماره ۴۷۶۸

شماره ارسال پیامک: ۰۰۰۷۴۴۶ | تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵

## نشان «سرو ایرانی» برای آموزش هنر رونمایی شد



امسال هنرستان‌های هنرهای زیبا در این عرصه حضور خواهند داشت- اظهار کرد، این فرآیند از خرداد اسال آغاز و فراخوان در سه سطح هنرستان‌ها (سه نفر از هر هنرستان، استانی) یک مدیر یک مدرس برتر) و کشوری منتشر شد.

اسماعیلی با تاکید بر اینکه در میان نفرات معرفی شده در نهایت ۸۷ پرونده به ستاد مرکزی رسید گفت: کسانی که شایسته دریافت نشان هستند مشخص و نشان «سرو ایرانی» به سه هنرآموز برتر استان، یک مدیر برتر و همچنین دو نفر مدیر شایسته تقدیر و دو نفر مدرس شایسته تقدیر اعطای شود.

او ضمن برشمردن برخی از شاخصه‌های ارزیابی اهدای این نشان، گفت: مولفه‌های دانشی و علمی، مولفه‌های تخصصی که معمولاً از نگرش‌ها و شایستگی‌ها را شامل می‌شد، مولفه‌های عملکردی و شاخصه‌های اخلاقی نیز برای اعطای این نشان مد نظر قرار داشت. در همین راستا تطبیق شاخصه و مولفه‌های مدنظر با پرونده‌های نهایی صورت گرفت و افرادی که شایسته تقدیر بودند شناسایی شدند.

او ضمن اعلام زمان برگزاری مراسم اهدای این نشان گفت: مراسم اهدای این نشان ساعت ۱۴:۳۰ بعد از ظهر روز اول آذرماه در تالار رودکی برگزار خواهد شد.

اسماعیلی اهدای نشان آموزش هنر به پیشکسوتان حوزه آموزش هنری را نیز مطرح کرد و گفت: شاخصه‌های مورد توجه در این حوزه، استمرار در فعالیت آموزش، تأثیرگذاری کمی و کیفی در آموزش هنر، تألیف و پژوهش در حوزه آموزش هنر و مواردی از این دست بود که در نظر گرفتن این مولفه‌ها شش نفر از مفاخر آموزش ملی هنر این نشان را دریافت خواهند کرد. شش نفر از مفاخر آموزش هنر نیز هر سال مورد تجلیل خواهند شد.

او ضمن اعلام نام داوران نهایی این رویداد گفت: دکتر سولیده‌صالحی، حسین میمنی، رامتن‌ن‌شهبازی و محمدحسین ناصرخت داورانی نهایی این رویداد را بر عهده داشتند.

مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و آموزش هنری درباره تغییرات دور دوم این رویداد که قرار است سال آینده برگزار شود، گفت:



کرد: در این نمایشگاه ۱۲ ناشر بخش خصوصی حضور خواهند داشت. در این نمایشگاه سعی کردیم تا از حضور ناشرانی که بیشترین فعالیت در حوزه آموزش هنر را دارند استفاده کنیم؛ در حقیقت هدف ما استفاده از ظرفیت حوزه نشر و تألیف در آموزش‌های هنری به نحوی شایسته است.

او در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره امتیاز دریافت نشان سرو ایرانی، گفت: برنامه داریم تا تسهیلاتی را برای دریافت‌کنندگان نشان سرو ایرانی فراهم کنیم. این تسهیلات می‌تواند مواردی مانند عضویت در صندوق هنر و … باشد.

دفتر برنامه‌ریزی‌های آموزش هنری برای نخستین بار تصمیم گرفت که این حوزه را مورد توجه قرار دهد و با هدف ارتقای شاخص‌های کتابخوانی فعالیتی‌نورا رقم‌بزند. بر همین اساس قرار شد نمایشگاه این رویکرد آموزش هنر برگزار شود که بر همین اساس نمایشگاه کتاب‌های تخصصی آموزش هنر با عنوان اختصاری «کتکه» از روز شنبه ۲۷ آبان ماه در لابی تالار وحدت برگزار خواهد شد.

او ضمن تشریح عملکرد این نمایشگاه در دو بخش متفاوت، گفت: در این نمایشگاه دو بخش اصلی فعالیت خواهد کرد: اولین بخش مروری بر نشر- کتب آموزش هنر خواهد بود و بخش دیگر به تازه‌های نشر کتب آموزش هنر خواهد پرداخت. مطمئنا هنرجویان و دانشجویان هنر می‌توانند از این نمایشگاه‌بهره‌بریند.

به گفته اسماعیلی این نمایشگاه‌با همکاری تعاونی ناشران و کتاب فروشان تهران برگزار و طی آن بیش از ۱۲ هزار عنوان کتاب با موضوع آموزش هنر عرضه خواهد شد.

او عنوانی کتاب‌های این نمایشگاه را در حوزه هنرهای تجسمی، موسیقی، سینما و انیمیشن، هنرهای نمایشی و … عنوان کرد و گفت: سعی داریم این نمایشگاه در سال‌های آینده نیز به صورت مستمر برگزار شود؛ همچنین قصد داریم این سال آینده رویداد کتاب سال آموزش هنر را برگزار کنیم

و مولفان برتر در حوزه آموزش هنر را نیز مورد تقدیر و تشویق قرار دهیم.

راه به صورت فازبندی پیش ببریم.

فرهنگ و هنر | ۵

فکسه

**نخستین جشنواره «نویا**

**کتاب» برگزار می‌شود**

نخستین جشنواره سرد «نویا کتاب» هم‌زمان با سی و یکمین هفته کتاب توسط نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور برگزار می‌شود.به گزارش مهر، هم‌زمان با سی‌ویکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران، نخستین جشنواره سرد «نویا کتاب» باهدف استفاده بهینه از ظرفیت‌های زبانی برای نهادینه‌سازی ارزش‌های والای فرهنگی، ایجاد لذت خواندن با پیوندندن اشکال هنر و شناسایی استعدادها و ظرفیت‌ها توسط نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور برگزار می‌شود.«کتاب»، «کتابخوانی»، «کتابخانه» و «کتابدار» محورهای موضوعی این جشنواره است که در دو بخش گروه‌های سرد کتابخانه‌ای و گروه‌های سرد آزاد (مادران، مساجد و کانون‌های فرهنگی) برگزار می‌شود.

انطباق متن شعر با موضوع جشنواره؛ امکان بارگذاری دو اثر در قالب ویدئو (تصویری، اقفی با نسبت ۱۶:۹) توسط سرگروه در سایت جشنواره؛ بیان مشخصات کامل گروه سرود (شامل نام سرود و گروه استان و کتابخانه یا مراکز مرتبط با ۰۰) در ابتدای ضبط ویدئو؛ حداکثر زمان اجرا ۱۰ دقیقه و نفرات گروه حداقل ۱۰ و حداکثر ۲۵ نفر و ارائه ترجمه فارسی سرودهای با گویش محلی همراه متن وکتوب آن از ضوابط شرکت در این جشنواره است. لازم به ذکر است، ویدئو ارسال باید گروه را موقع خواندن نشان داده و تدوین آن در قالب فکت در صوت و تصویر باشد.

در فرایند داوری آثار ارسال، اجراهای گروه‌های سنی خردسال، کودک و نوجوان (۵ تا ۱۷ سال) به صورت جداگانه بررسی خواهد شد. علاوه بر این، ارستگی و لباس متحدالشکل و مناسب و چینش گروه برنامه‌ریزی برای اجرای سرود در مراسم کتاب (۲۲- ۳۰ آبان) و انتشار آن در فضای مجازی و همچنین انتشار سرود در کانال شبکه مجازی کتابخوانان با شناسه @VNMPLIB در پیام رسان بله، در فرایند داوری دارای امتیاز است.پس از انجام فرایند داوری از سه گروه برگزیده با اهدای لوح تقدیر و جایزه نقدی به ارزش ۱۵۰ میلیون ریال و از سه گروه شایسته تقدیر با اهدای لوح تقدیر و جایزه نقدی به ارزش ۱۲۰ میلیون ریال، تقدیر خواهد شد.علاقه‌مندان می‌توانند از طریق ثبت نام سرگروه و اعضای گروه در سامانه مسابقات نهاد به نشانی WWW.SAMAKFIJIR و پارگناری کلیپ از اجرای گروه در بازه زمانی ۸ آبان لغایت ۲۰ آذر ۱۴۰۲، در نخستین جشنواره «نویا کتاب» شرکت کنند.

فکسه

**پیکر محمدعلی اسلامی**
**نُدوشن دوشنبه آینده تشییع**
**می‌شود**

آئین تشییع و خاکسپاری محمدعلی اسلامی نُدوشن دوشنبه ۲۹ آبان در دانشگاه تهران برگزار می‌شود.

آئین تشییع، یادو خاکسپاری محمدعلی اسلامی نُدوشن روز دوشنبه ۲۹ آبان در دانشگاه تهران برگزار می‌شود.

پیکر مرحوم نُدوشن طبق وصیت‌نامه‌وی منی بر اینکه «اگر فوت خارج از ایران بود، پیکرم به ایران منتقل شود» صبح روز یکشنبه ۲۸ آبان وارد ایران می‌شود. همچنین مراسم تشییع این استاد بنیان‌پا بر وصیت نامه وی صبح روز دوشنبه ۸ ساعت از دانشگاه تهران و از مقابل دانشکده ادبیات انجام می‌شود.

شش‌دانگ یک باب خانه بالمناصفه به مساحت ۱۶۰ مترمربع پلاک ۰ فرعی از ۱۵ اصلی بخش دو واقع در ناجی آباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مقتضای متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۸/۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۸/۲۴
حسن فتاح راوندی- رئیس ثبت اسناد و املاک ۱۵۹۴۸۰۳/م الف

**آگهی فقدان سند مالکیت**

۲۵۲۷- ۱- شماره نامه: ۲۷۲۹۲-۱۵۰۲۰۱۵۸۶-۱۴۰۲
نظر به اینکه خانم مدینه مقصدوی فرزند یارعلی به وکالت از طرف خانم منیره اله قلی پور کهرآلانی فرزند ژاوربدیل به موجب وکالتنامه شماره ۱۵۵۵۸۸ مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۲ دفترخانه شماره ۳۵۳ تهران به استناد ۳ برگ استشهادیه محلی که کویب و امضاء شهود رخسا گواهی شده، مدعی است که سند مالکیت شش‌دانگ یک باب خانه پلاک ۴۲ فرعی از ۲۴۱- اصلی و قدحی در فولادشهر بخش ۹ ثبت اصفهان که در صفحه ۳۳۱ ثبت ۲۱۱ املاک ذیل شماره ۲۰۹۷۰ به نام وی، ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۳۵۳۹۳۶ صادر و تسلیم گردیده و معامله دیگری انجام نشده و به علت جابجایی مفقود شده است. لذا چون نامبرده درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده، طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت، مراتب آگهی می شود که هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک موصوف یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا ۱۰ روز پس از آن به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا با مدارک مثبت تسلیم نماید و چنانچه ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض، اصل سند یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المعنای سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. مصطفی شمسعی – مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرین شهر (تجنان) ۱۶۰۵۱۲۷/م الف

**آگهی ابلاغ**

۲۵۲۸- ۱- تاریخ: ۱۴۰۲/۸/۲۳ شماره: ۴۵۳۲۴ کارفرمای محترم شرکت سبحان صنعت زرین با کد تامین اجتماعی کارگاه ۸۰۰۸۷۵-۶۵۷۰ به اطلاع میرساند درخواست بازنستگی پیش از موعد آقای مهدی جوادی ریزی از کارکنان آن کارگاه در کمیته بررسی مشاغل سخت و زیان آور استان اصفهان مطرح و شغل مورد درخواست نامبرده (اپراتور جراثقل) بر اساس رای کمیته بدوی استانی موضوع ماده ۸ آئین نامه اجرائی مشاغل سخت و زیان آور که در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۰۴ برگزار گردید با اکثریت آراء در گروه الف سخت و زیان آور شناخته شد. این آگهی به منزله ابلاغ رای صادره است و مهلت اعتراض به تصمیم مذکور از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۵ روز اداری میباشد. در صورت اعتراض جهت تکمیل فرم ۴ به دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور واقع در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان مراجعه گردد. میثم مداحی- مدیر کل- از طرف محمد مغزی- اداره کار تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان ۱۶۰۵۲۳۶/م الف

رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۸/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۸/۲۳
مهدی شبان- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه جنوب اصفهان ۱۵۹۴۴۹۳/م الف

**هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

۳۳۷۸- ۱- برابرای شماره ۳۳۷۲ و ۲۷۲۸ مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکیت خانم الهه دلشاد دستجردی به شناسنامه شماره ۳۴۹۸۹۳ کدملی ۱۹۲۱۷۴۶۹۳ صادره اصفهان فرزند محمد حسن در سه دانگ مشاخ از شش‌دانگ یکباب خانه به مساحت ۱۱۳/۲۰ مترمربع پلاک شماره ۱۳۹۴۸۰۳ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان و مالکیت آقای مجتبی صفریان دستجردی به شناسنامه شماره ۲۵۸۱ کد ملی ۵۸۲۳۵-۱۲۸۹۰ صادره اصفهان فرزند تقی در سه دانگ مشاخ از شش‌دانگ یکباب خانه به مساحت ۱۱۳/۲۰ مترمربع پلاک شماره ۴۱۹۳ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان که مقاری از مالکیت مجتبی صفریان دستجردی در موارد مذکور در آرای سهیم الارث نامبرده از مرحوم پدرش: تقی صفریان دستجردی (مالک رسمی) و مقاری نیز در آرای مالکیت رسمی مشاعی بنام مجتبی صفریان دستجردی و الهه دلشاد دستجردی میباشد، و با توجه به موارد فوق الذکر و نیز فرم درخواست صدور سند مالکیت متقاضیان، سهیم هر یک از متقاضیان (مجتبی صفریان دستجردی و الهه دلشاد دستجردی) بصورت باسویه می باشد.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۸/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۸/۲۴
مهدی شبان- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه جنوب اصفهان ۱۵۹۴۴۰۷/م الف

**هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

۳۳۸۰- ۱- برابرای رای شماره ۳۳۰۳۳۰۲۰۲۳۰۰۶۴۶۲ و ۱۴۰۲/۸/۲۴ مورخ ۱۴۰۲/۸/۵ هیات دومموضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در –واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم/ عباس جلالی فرزند عزت الهه بشماره شناسنامه ۸۲۷۸ صادره از کاشان و خانم زینب سادات پورسیدی فرزند سیدحسین بشماره شناسنامه ۴۱ صادره از کاشان در

متر مربع مغزوی از پلاک شماره ۲۷۸۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان مع اولسطه و به موجب ببع عامه عادل از طرف سید مهدی هاشمی (مالک رسمی) خریداری گردیده است و متقاضی نیز به موجب یک فقره استشهادیه محلی که به تأیید شهود محلی رسیده است اعلام داشته به مالک رسمی دسترسی ندارد.

برابر رای شماره ۳۳۳۲ مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض، متقاضی مالکیت آقای حسن ایزدی به شناسنامه شماره ۹ کدملی ۱۲۸۶۵۱۶۸۶ صادره اصفهان فرزند اسدالله در شش‌دانگ یکدرب باغ بدون درج اعیانی و با کاربری کشاورزی (با توجه به نامه اداره جهاد کشاورزی) به مساحت ۶۴۷/۲۶ مترمربع پلاک شماره ۴۶۶۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان که مقاری از مالکیت متقاضی در آرای مالکیت رسمی مشاعی بنام خود متقاضی میباشد و مقاری هم (۳۳۰ متر مربع) به موجب ببع عادل از طرف میرزا عباس هاشمی دنیه فرزند باقر هاشمی دنیه (مالک رسمی) خریداری گردیده است و متقاضی نیز به موجب یک فقره استشهادیه محلی که به تأیید شهود محلی رسیده است اعلام داشته به مالک رسمی (باقر هاشمی دنیه) دسترسی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۸/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۸/۲۳
مهدی شبان- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه جنوب اصفهان ۱۵۹۴۵۳۶/م الف

**هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

**آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

۳۳۷۶- ۱- برابرای رای شماره ۲۶۹۸ مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکیت خانم سمیه میرزالی دورکی به شناسنامه شماره ۱۵۴۹ کدملی ۶۴۸۹۴۸۰۲۴۹ صادره فرزند سید اسداله در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی (با توجه به نامه اداره جهاد کشاورزی) به مساحت ۵۲۸/۴۵ متر مربع پلاک شماره ۴۶۶۸ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان به موجب دو فقره ببع عامه عادل مورخ ۱۳۳۲/۸/۲۳ (۳۳۲ متر) از طرف آقایان سید اکبر و سید حسن هاشمی، (سهیم الارث خودشان از مرحوم پدرشان: سید محمد علی هاشمی دنیه؛ مالک رسمی) خریداری گردیده است و متقاضی نیز به موجب یک فقره استشهادیه محلی که به تأیید شهود محلی رسیده است اعلام داشته به ورته ی مالک رسمی (سید محمد علی هاشمی دنیه) دسترسی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ

## امید به کشت پاییزه مناسب با بازگشایی زاینده‌رود

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی اصفهان گفت: با توجه به شرایط خشکسالی در اصفهان تغییر الگوی کشت ضروری و نیازمند الگوسازی مناسب است.
پیمان فیروزنیا در گفت‌وگو با بازار اظهار کرد: این امیدواری وجود دارد که اسسال با پیش‌بینی‌های انجام شده و با زشن زاینده‌رود شاهد کشت پاییزه مناسب باشیم و مشکلات سال‌های قبل تکرار نشود. او با بیان اینکه اصفهان با شرایط کم‌آبی روبرو است و به همین دلیل جهاد کشاورزی از سال‌ها پیش به سمت تغییر الگوی کشت و فرهنگسازی در این رابطه گام برداشته است. افزود با توجه به خشکسالی های اصفهان و کمبود آب، تغییر الگوی کشت تا حدودی می‌تواند کمک‌کننده باشد، البته نباید فراموش کنیم که اصفهان همچنان سهم زیادی از تولید محصولات کشاورزی با کیفیت کشور را دارد و برای ادامه این روند نیازمند چاره اندیشی و رفع مشکلات آبی نیز هستیم.
مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی اصفهان تأکید کرد: براین اساس باید هم‌زمان با تلاش برای کمک به کشت پاییزه و بهاره در زمان مناسب، پرداخت تسهیلات و طرح‌های تغییر الگوی کشت مدنظر باشد و با روش‌های مختلف کشاورزان را تشویق کنیم که به سمت این موضوع گام بردارند تا آب کمتری نیز برای محصولات کشاورزی مصرف شود.
فیروزنیا تأکید کرد: به علت هزینه‌بر بودن تغییر الگوی کشت سازمان جهادکشاورزی تسهیلاتی را به کشاورزان دراستای حمایت از آنها پرداخت می‌کند اما باین وجود این موضوع همچنان نیازمند فرهنگسازی و همکاری و مشارکت کشاورزان است.

## پلمب مشاوران املاک نما در اصفهان

معاونت قضائی و نظارت اداره کل تعزیرات حکومتی اصفهان گفت:گشت‌های نظارتی تعزیرات حکومتی اصفهان ۲ محل مشاور املاک که در خرید و فروش املاک دخالت کرده و فاقد مجوز و پروانه نیز بودند را پلمب کرد.
به گزارش اصفهان امروز، غلامرضا صالحی اظهار کرد: افراد فاقد صلاحیت که در امر مشاوران املاک دخالت می‌کنند، متخلف بوده و مورد رصد بازرسان و با جدیت برخوردهای قانونی مبنی بر تعطیلی اینگونه محل‌های فاقد مجوز کشور و کار در برنامه روزانه گشت‌های تعزیرات حکومتی قرار گرفته‌اند.
صالحی گفت:افراد سودجو با برپایی محل‌های مشاوره خرید و فروش در واحدهای مسکونی و تجاری، واسطه‌گری بین خریدار و فروشنده و واحد صنفی مشاور املاک کرده و نقش موثری در بالا رفتن کاف قیمت‌های منطقه‌ای ملک ایجاد کرده و اینگونه محل‌ها با استفاده از قولنامه‌های دست‌ساز خودسرانه در امر معاملات املاک دخالت دارند.

## بلاتکلیفی تامین آب اصفهان با ترک فعل وزارت نیرو

نماینده مردم اصفهان در مجلس گفت: رئیس دولت سیزدهم باید در صورت افتتاح پروژه برایهم بن بروجن، نسبت به تعیین تکلیف طرح‌های کلان، قانونی و شرعی تامین آب اصفهان نیز تصمیم قاطع اتخاذ کند.
زهار شیخی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: به سرانجام رساندن پروژه‌های قبلی تأمین آب اصفهان، بدهی کشور، دولت و وزارت نیرو به اصفهان است. او افزود از رئیس جمهور انتظار دارم در صورت افتتاح پروژه بر ایهام بن بروجن، نسبت به تعیین تکلیف طرح‌های کلان، قانونی و شرعی تامین آب اصفهان که وعده آنها پیش از هرگونه انتقال آب از اصفهان داده شده بود و هم اکنون با ترک فعل وزارت نیرو بالاتکلیف ماندندان تصمیم‌گیری قطعی شود و رگ حیات‌فلات مرکزی را دریا بند کار که یک تاریخ فرهنگ و تمدن منوط به حیات زاینده‌رود است و زندگی مردم وابسته به زنده ماندن زنده رودی است که متأسفانه در حال جان دادن است.

## نگاه ویژه اتاق بازرگانی به سه مقوله شفافیت، مشارکت و پلسخگویی

مدیر توسسه ارتباطات اتاق بازرگانی اصفهان گفت: اعضای اتاق بازرگانی اصفهان بر این باورند که باید به سمت عدالت در ارائه خدمات حرکت کرد یعنی بتوانند از خدمات اتاق در شرایط یکسان استفاده کنند.
حمید مرادی در گفت وگو با ایلنا اظهار کرد:اتاق بازرگانی در دوره دهم با رویکرد «شفافیت، مشارکت، پاسخگویی» فعالیت خود را آغاز کرد و تلاش دارد شعار «اتاق سه هزار نفری» را به هرتنی زنده جلست‌های نمایندگان از بنتر فضای مجازی (پورتال اتاق بازرگانی اصفهان) برای همه اعضا صورت می‌پذیرد تا همه درجریان مباحث مطرح شده در این جلسات باشند و از تصمیمات و برنامه‌های اتاق به‌صورت برخط و لحظه‌ای آگاه باشند. این موضوع نشان می‌دهد اتاق بازرگانی اصفهان، در این دوره نگاه ویژه و به‌مقوله شفافیت و مشارکت اعضا دارد.

کلاف ساماندهی کوره‌های آجرپزی در اصفهان هر روز پیچیده‌تر می‌شود و این در حالیست که ۱۴ سال از آغاز تعیین تکلیف این واحدها می‌گذرد.

مرثیه دود و منابع آلاینده سال‌هاست که در اصفهان روایت می‌شود، غصه‌هایی که با آغاز فصل سرما جان می‌گیرد و عامل تقلای دورهای مسؤؤلان برای حل آن می‌شود و با گذر از سرما بخش زیادی از وعده‌ها تا فصل سرمای دیگری به گرد فراموشی سپرده می‌شود. در این میان هر چند هنوز مشخص نیست متمعان اصلی آلودگی هواد اصفهان چه کسانی هستند و حتی نتایج بررسی سیاهه آلودگی هوای کلانشهر اصفهان که توسط کارشناسان دو دانشگاه بزرگ اصفهان و صنعتی اصفهان به صورت شفاف اعلام نشد اما می‌توان از مطالب مسؤؤلان دریافت که صنایع بزرگ، خودروهای شخصی، کوره‌های آجر پزی، حمل و نقل فرسوده عمومی و سیستم حمل و نقل صنایع مستقر در اطراف شهر اصفهان از متهمان اصلی پرونده‌قطور و بلاتکلیف آلودگی هوای این شهر هستند. هر چند بارها و بارها از سوی رسانه‌ها در آلایندها در اصفهان روایت شده است و به جنبه‌های مختلف آن پرداخته‌اند اما باید در برخی موارد به صورت موشکافانه آن طرف ماجرای ادعای مسؤؤلان در خصوص برخورد با منابع آلاینده را نیز نگاه کرد. بیش از ۱۴ سال است که مسؤؤلان محیط زیست، سازمان صمت استان اصفهان و استانداری رهای ساماندهی بیش از ۳۰۰ کوره آجرپزی را به تن کرده و بر این باورند که همه اقدامات برای خروج این کوره‌ها به خارج شمع ۵۰ کیلومتری، اصفهان را پیگیری کرده‌اند و اخیرا برای خروج این اسفان و بارگذاری‌شان در محل تخصصی تعیین شده‌ولتیماتم داده‌اند؛ مهران زینلیان، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان در این باره به مهر می‌گوید: ۵۰ کوره آجرپزی غیرمجاز در استان اصفهان وجود دارد که برای تعیین این اقدامات قضائی انجام شده و تعطیلی آنها در دستور کار است.

او ادامه می‌دهد: همچنین به کوره‌های دارای مجوز که با روش سنتی فعالیت دارند نیز تا پایان سال جاری فرصت پهنه‌سازی تولید داده‌شده و تسهیلات لازم برای تغییر سیستم تولید آنها در نظر گرفته شده است و در صورت عدم اجرای این مصوبه این واحدها نیز تعطیل خواهد شد.

### کامپها شدن زیرساخت‌های جابجایی کوره‌های آجرپزی

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان همچنین به تعیین محل جدید برای جابجایی کوره‌های آجرپزی به خارج از شمع ۵۰ کیلومتری اصفهان اشاره می‌کند و می‌افزاید: زیرساخت‌های لازم برای جابجایی واحدها فراهم شده است. او اضافه می‌کند: در دولت سیزدهم پس از ۱۴ سال مقدمات انتقال کوره‌های آجرپزی به خارج از شمع ۵۰ کیلومتری اصفهان فراهم شد و باید هر چه سریع‌تر این امر محقق شود. اما بالاتکلیفی ۱۴ ساله کوره‌دارها در اصفهان گویا هنوز ادامه دارد. هر چند معاون امور هماهنگی استانداری اصفهان سخن از ایجاد همه زیرساخت‌ها برای جابجایی کوره‌های آجرپزی دارد اما محمدهدی هادلیان جز، عضو هیأت رئیسه انجمن صنفی تولیدکنندگان آجر و سفال استان اصفهان به مصوبه سال ۱۳۸۸ در خصوص تعیین تکلیف کوره‌های آجرپزی اصفهان اشاره می‌کند و به مهر می‌گوید: این مصوبه بدون هر گونه کار کارشناسی بود تصویب آن به مدت ۱۰ سال فرصت‌های بهره برداری و هر گونه به روز رسانی را از ما گرفت.

### کامی توجهی به مطالبات فعالان صنعت آجر و سفال اصفهان

چهارشنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۲ | **سسال بیستم** | شماره ۴۷۶۸ | *اصفهان امروز*

شماره ارسال پیامک:۳۰۰۷۴۶۴ | تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۴۲۹۳۷۵

# بلاتکلیفی ۱۴ ساله ۳۰۰ کوره آجرپزی اصفهان



او می‌افزاید در مرداد سال ۱۴۰۰ نیز سندی برای تعیین تکلیف کوره‌های آجرپزی ابلاغ شد که به گفته مسؤؤلان ۲۰۰ جلسه برای آن برگزار شده و این در حالیست که ما به عنوان فعالان کوره‌های آجرپزی تنها ۶۰جلسه حضور داشتیم و حتی در این جلسات نیز به مطالباتمان توجهی نشد. عضو هیأت رئیسه انجمن صنفی تولیدکنندگان آجر وسفال استان اصفهان با بیان اینکه برای این سند نیز هیچ اقدامی صورت نگرفت، ادامه می‌دهد: این در حالیست که در تاریخ ۸ آبان ماه اسسال در اقدامی عجولانه از سوی سازمان صمت استان اصفهان و شرکت شهرک‌های صنعتی پهنه‌هایی را برای راهاندازی شهرک تخصصی آجر و سفال معرفی کردند.

### کامل جدید پیشنهادی دشت ممنوعه برداشت آب است

او اضافه می‌کند: این پهنه‌ها در چهار نقطه شامل شرق اصفهان منطقه سجزی، هرند ژبیه و اردستان است که هیچ زیرساخت و آب، برق و گاز ندارد و تنها زمین بایر است و جابج اینجاست که تمام مناطق معرفی شده به عنوان دشت ممنوعه معرفی شده‌اند که امکان خفر چاه و برداشت آب را نیز نداریم. هادلیان جز می‌افزاید: باید توجه داشت که چهار نقطه جدید تعریف شده برای فعالیت کارخانجات آجر و سفال از مواد اولیه فاصله بسیار دارد و علاوه بر هزینه حمل و نقل، آلودگی تردد خودروها برای انتقال مواد اولیه نیز به آلاینده‌ها اضافه خواهد شد.

### اعتراضات اجتماعی برای ایجاد شهرک تخصصی آجر و سفال

او با بیان اینکه در بازدیدی از پهنه‌های معرفی شده شاهد اعتراضات اجتماعی برای ایجاد شهرک آجر و سفال بودیم، ادامه می‌دهد: مسؤؤلان باید توجه داشته باشند که خارج از شمع ۵۰ کیلومتری اصفهان نیز شهر و روستا وجود دارد و اگر ما آلایندهی داریم در محل جدید رواج می‌یابد.

هادلیان با تأکید بر اینکه ما در هر شرایطی آمادگی خود را برای جابجایی و یا تغییر روند تولید اعلام کردیم، اضافه می‌کند: اما باید توجه داشت که جابجایی صنایع آجر و سفال به ویژه در نقاط تعیین شده به نوعی جابجایی آلودگی است و پاک کردن صورت مساله و این در حالی است که باید اقدامی تأثیر گذار انجام شود.

### کامنگار سلیقه‌های به سسنتی یا مدرن بودن کوره‌های آجرپزی

عضو هیأت رئیسه انجمن آجر و سفال استان اصفهان بر این باور است که نگاه مسؤؤلان در خصوص سنتی و یا مدرن بودن فعالیت کوره‌های آجرپزی سلیقه‌ای است، تصریح می‌کند: در زمان صدور پروانه فعالیت از ما لیست ماشین‌های سنگین خواستند و این در حالیست که امروز مسؤؤلان بدون ارائه هیچ گونه خاصی ما را سنتی می‌خوانند. او که معتقد است ماژوت سوزی در کوره‌های آجرپزی استان اصفهان از سال ۸۹، به صفر رسیده است، ابراز می‌کند: باید توجه داشت که کوره‌های آجرپزی از صنایع همراه در موقع بحران انرژی بوده و برای مثال سال گذشته دو ماه کارخانه‌های تولید آجر در استان اصفهان برای تأمین نیاز خانگی تعطیل شدند.

### کام رفتار ناعادلانه برای قطعی گاز کوره‌های آجرپزی اصفهان

هادیان البته میزان کاهش مصرف گاز در کارخانه‌های آجر در استان اصفهان نسبت به دیگر استان‌ها از جمله یزد، خوزستان و قزوین را ناعادلانه می‌داند. او ادامه می‌دهد: اینجاست که تمام مناطق معرفی شده به عنوان دشت ممنوعه معرفی شده‌اند که امکان خفر چاه و برداشت آب را نیز نداریم. هادلیان جز می‌افزاید: باید توجه داشت که چهار نقطه جدید تعریف شده برای فعالیت کارخانجات آجر و سفال از مواد اولیه فاصله بسیار دارد و علاوه بر هزینه حمل و نقل، آلودگی تردد خودروها برای انتقال مواد اولیه نیز به آلاینده‌ها اضافه خواهد شد.

### اعتراضات اجتماعی برای ایجاد شهرک تخصصی آجر و سفال

او با بیان اینکه در بازدیدی از پهنه‌های معرفی شده شاهد اعتراضات اجتماعی برای ایجاد شهرک آجر و سفال بودیم، ادامه می‌دهد: مسؤؤلان باید توجه داشته باشند که خارج از شمع ۵۰ کیلومتری اصفهان نیز شهر و روستا وجود دارد و اگر ما آلایندهی داریم در محل جدید رواج می‌یابد.

هادلیان با تأکید بر اینکه ما در هر شرایطی آمادگی خود را برای جابجایی و یا تغییر روند تولید اعلام کردیم، اضافه می‌کند: اما باید توجه داشت که جابجایی صنایع آجر و سفال به ویژه در نقاط تعیین شده به نوعی جابجایی آلودگی است و پاک کردن صورت مساله و این در حالی است که باید اقدامی تأثیر گذار انجام شود.

### کامنگار سلیقه‌های به سسنتی یا مدرن بودن کوره‌های آجرپزی

www.esfahanemrooz.ir

info@esfahanemrooz.ir



برای پیگیری جدیدترین اخبار در سایت اصفهان امروز اسکن کنید

### چند می‌گیری سورپرایز کنی؟

پکیج کامل سورپرایز در مرکز خرید سیتی سنتر سیاهان‌شهر با هزینه ۱۴ میلیون تومانی از سورپرایزهای لاکچری یکی از گروه‌های اصفهانی به شمار می‌رود که این پکیج شامل بارش ۵۰۰ بادکنک، دیزاین و چیدمان میز، تشریفات و پذیرایی کامل با یک دو کیلوگرمی، گروه موزیک پنج نفره، فیلم‌برداری از دو زاویه می‌شود. به گزارش ایراسین، فرقی نمی‌کند تولد باشد یا سالگرد ازدواج، روز پندر و مادر یا خیر ازتقای شغلی، فقط کافیسیت با یکی از گروه‌های سورپرایز کننده هماهنگ کنید تا عملیات سورپرایز شروع شود. مسترینان گروه‌های سورپرایز شامل هر فشری می‌شود از پسر و جوان گرفته تا افراد تحصیل کرده و پولدار. هدف اصلی مراجعه به این گروه‌ها نیز سورپرایز حسابی فرد مدنظر است، البته فیلم خروجی پروسه سورپرایز هم باید خوب از آب دربیاید تا در فضای مجازی وایرال شود!
تعدادی از گروه‌های سورپرایز کننده آنقدر تجهیزات لوکس و ایده‌های جدیدی دارند که برای اکثر مشتریان باور کردنی نیست. اگرچه قیمت بالای بعضی از پکیج‌های سورپرایز از ایده و کار خود گروه، سورپرایزکننده است تاچای که شاید کمتر کسی باور کند یک سورپرایز دو ساعته در مرکز خرید سیتی سنتر سیاهان‌شهر ۱۴ میلیون تومان آب می‌خورد.

### کامیت‌های فضایی برای ایده‌های عجیب و غریب

در بازار پررنگ سورپرایز کردن هرچه ایده‌های سورپرایز متفاوت‌تر و عجیب‌وغریب‌تر باشد، قیمت‌ها فضای‌تر خواهد بود. پای گروه‌های سورپرایز یا سورپرایز شو مدت‌هاست به بازار اصفهان باز شده است و هر کدام از آن‌ها پکیج‌های مختلفی ارائه می‌دهند که قیمت پکیج‌ها از زمین تا آسمان با یکدیگر تفاوت دارد. پیدا کردن این گروه‌ها نیز دشوار نیست، فقط باید عبارت «سورپرایز-اصفهان» را در فضای مجازی جست‌وجو کنید تا با انبوه این گروه‌ها روبه‌رو شوید. در این میان بعضی گروه‌ها برای خودشان اسم و رسمی به پا کرده‌اند و در چند شهر مختلف شعبه زده‌اند که برای سورپرایز شدن توسط گروهشان با حداقل ۲۸ ساعت قبل نوبت زرزو کنید. قیمت پکیج‌های سورپرایز با تمامی جزئیات در سایت یا صفحات مجازی گروه‌ها سورپرایز قید شده است. کف قیمت از سورپرایز تلفنی با بهای ۳۰۰ هزار تومان شروع می‌شود؛ بدین صورت که با فرد تماس گرفته، مناسبت موردنظر را به او تبریک می‌گویند و درنهایت یک موسیقی توسط خواننده گروه خوانده می‌شود. سورپرایز عروسک، محل کار، مرکز خرید، طبیعت، اخبار، اسنپ، سینما، اتاق فرار و دوربین شخصی را می‌توان با قیمت‌یابی بین یک میلیون تا ۱۴ میلیون تومان زرزو کرد. البته اگر قصد فیلمبرداری از زوایای مختلف دارید، باید به ازای هر دوربین و زاویه دست کم یک میلیون و ۲۰۰هزار تومان درنظر بگیرید. فراموش نکنید هزینه ایاب و ذهاب نیز به قیمت نهایی پکیج سورپرایز اضافه می‌شود. پکیج کامل سورپرایز در مرکز خرید سیتی سنتر سیاهان‌شهر با هزینه ۱۴ میلیون تومانی از سورپرایزهای لاکچری یکی از این گروه‌های اصفهانی به شمار می‌رود که این پکیج شامل بارش ۵۰۰ بادکنک، دیزاین و چیدمان میز، تشریفات و پذیرایی کامل با یک دو کیلوگرمی، گروه موزیک پنج نفره و فیلم‌برداری از دو زاویه می‌شود. پکیج اقتصادی سورپرایز در سیتی سنتر سیاهان‌شهر به برگزاری عملیات سورپرایز در یکی از کافه یا رستوران‌های سیتی سنتر، بارش ۳۰۰ بادکنک، یک یک کیلوگرمی و تشریفات ساده به همراه یک فیلم‌بتردار با هزینه هفت میلیون و ۸۰۰ هزار تومان محدود می‌شود. هزینه عکسبرداری نیز جداگانه حساب می‌شود و مشتری باید بد هر شات بدون ادیت و با ادیت به ترتیب ۷۰ و ۱۲۰ هزار تومان بپردازد.

### کام یک سینما برای یک سورپرایز

«که دوست دارید عزیزانتان را متفاوت و اختصاصی سورپرایز کنید، این کار را با خیالی آسوده به ما بسپارید» این جمله‌ای است که یکی از گروه‌های سورپرایز اصفهان برای سورپرایز اختصاصی در سینما در صفحه مجازی خود درج کرده است. پکیج لاکچری سورپرایز در سینما با هزینه هفت میلیون و ۸۰۰ هزار تومانی به تازگی رواج پیدا کرده است و براساس جزئیات آن کلیپ کوتاهی در رابطه با تبریک مناسبت به فرد موردنظر روی پرده سینما نمایش داده می‌شود. سپس گروه سورپرایز به همراه ۱۰ شاخه گل زر و بادکنک باید روستنمایی که در تعیین آب شرب دارای محدودیت هستند در فز دوم طبق جهادآبرسانی به وزارت نیرو معرفی کند تا بستر برخورداری تأمین پایدار آب شرب این روستاها نیز مهیا شود.

# مسئولان به جای حمایت از قانون کار به دنبال تضعیف آن هستند



دبیر اجرایی خانه کارگر استان اصفهان و مناطق مرکزی کشور گفت: متأسفانه برخی مسئولان به جای حمایت از قانون کار به دنبال تضعیف آن هستند، برای نمونه به پهندهای کمتر توجه شده قاتون کار همچون تبصره دو ماده هفت با اصلاح ماده ۱۰ که به فرسوف درازدها اشاره دارد، کمتر توجه می‌شود. قانون کار دارای ظرفیت‌های خوبی است که باید از آنها بهره برد، مثلا ماده ۱۹۰ و ۱۹۱ و سایر مواردی که می‌تواند به قشر کارگر یاری رساند اصغر برشان در گفت وگو با ایلنا اظهار کرد: هرگونه تغییر و اصلاح قاتون کار باید با نظر شرکای اجتماعی این قاتون صورت گیرد، یعنی تشکیل‌های کارگری و کارفرمایی نیز در تصمیم‌گیری‌ها مشارکت و دخالت داشته باشند و از نظرات آنها استفاده شود، همچنین هرگونه اصلاح باید مطابق با قوانین کار

شد، تأمین اعتبار لازم از محل اعتبارات ملی، استانی، شهرستانی، مشارکت شهرداری و شورای شهر و مشارکت مردمی در کنار منابع داخلی شرکت آبفا به کار گرفته شود و ردیف اعتباری لازم برای این طرح ایجاد شود.
دراامه مدیرکل دفتر برنامه ریزی طرح‌های شرکت مهندسی آبفای کشور بر همکاری دستگاه‌های مربوطه برای برخورداری گسترده‌تر مردم در شهرها و روستاهای استان اصفهان از خدمات آبفا تأکید کرد و گفت: طرح مطالعاتی آبرسانی پایدار به شهرهای چادگان، بوین و میاندشت، فریادونزهر و داران باید موردبررسی قرار گیرد، اما فاز اضطراری آبرسانی به شهر چادگان و روستاهای سینه کوه باید در کمترین زمان ممکن تکمیل و مورد بهره‌برداری قرار گیرد.
کامران اسماعیلی اظهار کرد: آبفای استان اصفهان باید روستنمایی که در تعیین آب شرب دارای محدودیت هستند در فز دوم طبق جهادآبرسانی به وزارت نیرو معرفی کند تا بستر برخورداری تأمین پایدار آب شرب این روستاها نیز مهیا شود.



است. اکبریان ادامه داد: در خصوص اخذ مجوز ماده ۱۳ فاضلاب شهرستان فریادونزهربا توجه به قبول مساعد نماینده سازمان مدیریت استان و مدیرکل برنامه ریزی طرح‌های شرکت مهندسی آبفای کشور مقرر تاسیسات فاضلاب ۶۵ روستای استان در دست اقدام



## خبر کوتاه

## قلع‌و‌قمع غول‌های لیگ برتر توسط سپاهان

طلایی پوشان اصفهانی پس از برگزاری ۸ مسابقه مقابل ۴ مدعی قهرمانی و یک تیم سخت‌گیر در دربی اصفهان به پیروزی دست‌یافته‌اند. شاید حرف زدن درباره آن آسان باشد اما اینکه تیمی تا پایان هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر در دوره بیست و سوم از ۴ مسابقه بسیار سخت و نفس گیر سربلند بیرون آمده باشد، اصلا کار ساده‌ای نیست. این اتفاق به دلیل قرعه سخت برای مورایس و شاگردانش رخ‌داده و آن‌ها توانسته‌اند با عملکرد خیره‌کننده خود از پس قرعه سخت و البته حواشی سنگین بیرامون تاکنون سربلند باشند. نخستین دیدار سپاهان در نقش جهان مقابل تراکتور برگزار شد که طلائی پوشان اصفهانی با نتیجه ۳ بر یک و گل‌های شهریار مغاللو، رضا اسدی و رضا شکاری برنده مسابقه شدند. دومین دیدار سپاهان مقابل ذوب‌آهن برگزار شد و آن‌ها در دربی اصفهان به لطف دو گل اسدی و مغاللو برنده بازی شدند. سومین مسابقه هم برای سپاهان مصاف با استقلال در نقش‌جهان بود که این بار آن‌ها با گل رضا اسدی روی پناثی و ریباندی که این بازیکن داشت به گل برتری دست پیدا کردند. درنهایت اگر بخواهیم به چهارمین بازی سخت سپاهان اشاره کنیم، به دیدار کلاسیک برابر سپاهان می‌رسیم که شاگردان مورایس با نتیجه یک برصفر و با سوپر گل اسدی برنده مسابقه شدند. اما نکته‌ای که وجود دارد اینکه سپاهان در هر سه دیدار خود مقابل این سه تیم مدعی قهرمانی تیم میزبان بودند و در نیم فصل دوم که رقابت برای قهرمانی لیگ برتر حساس‌تر می‌شود، دو شاگردان مورایس باید دو بازی در تهران و یک دیدار سخت را مقابل تراکتور در تبریز انجام دهند که فعالتا کار راحتی نخواهند داشت. سپاهان در ۸ هفته گذشته اگرچه یک تساوی و یک شکست هم در کارنامه‌اش دیده می‌شود، اما شاید اگر اتفاقات مربوط به حکم کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال و همین‌طور حکم سنگین کنفدراسیون فوتبال آسیا نبود، نتایج دیدار برابر نساجی در وطنی و ملوان در نقش‌جهان به شکل دیگری رقم می‌خورد.
باین‌حال کسب ۶ پیروزی که ۴ تای آن‌ها مقابل تیم‌های سرسخت و مدعی تراکتور، استقلال، پرسپولیس و ذوب‌آهن رقم خورده، به‌خوبی نشان می‌دهد که از پیش‌رو برانشن سپاهان و مورایس در فصل جاری حتی برای آماده‌ترین تیم‌های لیگ کار بسیار سختی خواهد بود. بر این اساس باید دید رقابت لیگ بیست و سوم در پایان با قهرمانی کدام تیم به پایان می‌رسد ولی آنچه مسلم است اینکه فلا سپاهان قدرتمندترین حریف حائل در رویارویی مستقیم با مدعیان به شمار می‌رود.

## مترجم سپاهان یک با مربی است

مترجم زوزه مورایس در تیم سپاهان فعالیت و جنبه‌جوش جالبی لب خط طولی دارد و انگار برای مربیگری خیز برداشته است. کادر فنی سپاهان پر از مربیان پرتغالی است که از ابتدای فصل گذشته هدایت این تیم را برعهده گرفتند و با وجود از دست دادن جام‌های فصل قبل و چالش‌های این فصل از قبیل کسر چهار امتیاز در لیگ برتر و یک شکست تلخ با رای انضباطی در لیگ قهرمانان آسیا برای موفقیت در این فصل خیز برداشته‌اند. این کادر فنی و به طور ویژه زوزه مورایس سرمربی سپاهان یک مترجم خاص به نام فردین دارد که جنبه‌جوشی کنار لب خط طولی اصفهان و خودش یک با مربی است. در جریان بازی حساس مقابل پرسپولیس و در دقایق پایانی فردین در لوح حساسیت دستورات تاکتیکی مورایس را به بازیکنان انتقال می‌داد و رفتارش شبیه مربیانی بود که با تکاپوی زیاد روی نیمکت و لب خط مشهور شدند. نمونه بارز این دسته مربیان زوزه مورینو است که مورایس دستیار او بود. اتفاقاً مورینو هم از مترجمی در پارسا و حضور کنار بابی راموسن فقید شروع کرد و بعدتر تبدیل به یکی از بزرگ‌ترین مربیان دنیا شد. به نظر می‌رسد فردین هم در کنار مورایس اسنارت جالبی برای مربیگری زده و حتماً از تجربیاتش در کادر فنی سپاهان استفاده خواهد کرد.

## تغییر نقش دستاره سپاهان پس از سوپر گل

فرشاد احمدزاده و رضا اسدی پس از سوپر گلی که رضا اسدی در مصاف با پرسپولیس به ثمر رساند، دچار تغییری قابل توجه شد. سپاهان نیمه دوم مصاف برابر پرسپولیس را طوفانی آغاز کرد و سرانجام پس از چندین حمله زهردار و خطرناک با نفی هودادزار پرسپولیسی و همین‌طور سپاهانی را در حسنه سبت کرد، یک سوپر گل از فاصله دور را راه رسید تا شاگردان مورایس در آستانه یک پیروزی مهم قرار بگیرند. اما پس از باز شدن دروازه بهترین خط دفاعی لیگ در ورزشگاه نقش‌جهان شاهد یک تغییر قابل توجه و محسوس بودیم؛ جایی که فرشاد احمدزاده و رضا اسدی از فُاز هجومی به خط دفاعی اضافه شدند تا یک دیوار ۶ نفره مقابل پیام نیازمند برای محافظت از قفس توری طلائی پوشان مقابل مهاجمین پرسپولیس بکشند. سپاهان این مسابقه را با آرایش ۳-۳-۴ آغاز کرد و در نیمه دوم با ورود سپولیس به فاز هجومی قوی‌تر شوند.
باین‌حال تا طلائی پوشان در فاز هجومی قوی‌تر شوند.
باین‌حال پس گل رضا اسدی دو دفاع به جمع ۴ نفره خط دفاعی اضافه شدند؛ فرشاد در بیست مدافع چپ قرار گرفت تا میلاد زکی‌پور با پوششی او باشد و در سوی دیگر رضا اسدی جلوتر از رامین در پست دافع راست انجام وظیفه کرد. پرسپولیس پس از عقب افتادن ۲ دقیقه برای جریان وقت داشت که اگرچه در دقایق پایانی مسابقه شاهد حملات همه جانبه شاگردان جیحی گل‌محمدی بودیم ولی آن‌ها از نتلشتن یک مهاجم تمام‌کننده در طول مسابقه رنج بردند و در پایان هم با دست‌خالی اصفهان را ترک کردند و به تعطیلات رفتند.



# رضا اسدی؛ پدیده‌ای که دیر کشف شد

رضا اسدی به ستاره بی‌پدلی در لیگ ۲۳ تبدیل‌شده است. پدیده‌ای با که هفت گل زده در هشت بازی با سرعت به سوی کسب عنوان آقای گلی حرکت می‌کند. نکته جالب‌تر درباره اسدی تنوع گل‌هایی است که او به ثمر رسانده تا توانایی‌هایش را بیشتر اثبات کند. ضربات سر و پا، شوت از راه دور و اما آخرین گل و زیباترین آن تا اینجا یی کار گل از راه دور او مقابل پرسپولیس بود. گلی که درنهایت دقت و ظرافت به ثمر رسید تا جایی که بیرانوند آماده تنها نظاره‌گر ورود توپ به دروازش شد. اسدی که تا پیش از گل موقعیت چندانی برای خودنمایی به دست نیاورده بود پشت تویی ایستاد که فاشلماش از خط دروازه بالغ بر ۳۵ متر می‌شد. اما پدیده سپاهان مصمم بود تا به هر شکل ممکن همه‌چیز را به سود خود رقم بزند. یک گل سرنوشته‌ساز چاره کار بود و اسدی هم از این فرصت بهترین بهره را برد. با خونسردی پشت توپ ایستاد و همه



اصفهان امروز

را کنار زد تا زننده ضربه باشد. شاید در آن زمان تنها فکر اسدی آرایش خط دفاعی و جایگری بیرانوند بود. از سوی دیگر فاصله توپ تا دروازه هم این را می‌طلبد تا بهترین گلزن لیگ همه محاسبات را دقیق انجام دهد تا این فرصت طلائی هنر نرود. پس از چند ثانیه اسدی به توپ ضربه‌ای وارد کرد و مرحله نخست اجرای اجرا شد. مرحله‌ای باید توپ از فرآز خط دفاعی شکل گرفته عبور می‌کرد. مرحله دوم هم سرعت و دقت ضربه بود که آن‌هم بی‌هیچ نقصی اجرا شد تا ورزشگاه نقش‌جهان منفرج شود.

اما نکته جالب درباره اسدی این است که او روزگاری به‌عنوان هافبک دفاعی انجام‌وظیفه می‌کرد اما از فصل گذشته روی دیگر خود را در فاز تهاجمی با درخشش به نمایش گذاشته است و شرایطی رویایی را تجربه می‌کند. فصلی که به نقطه عطفی در زندگی حرفه‌ای تبدیل شد. اگرچه این بازیکن پیش‌تر با درخشش در نفت تهران و سایپا توانسته بود غم

کنار گذاشته شدن از لیست تیم ملی را در پنجره تابستانی

لیگ شانزدهم پشت سر بگذارد، پس از لژیون شدن وضعیت خوبی را در بازگشت به ایران و پرسپولیس تجربه نکرد تا پس از بازگشت به تراکتور باشد که بار دیگر لوج می‌گیرد. سال گذشته برای رضا اسدی خوب شروع و با حضور پاکو خمس رویایی پیش رفت و به انتها رسید تا همه مدعیان لیگ برتر به دنبال او باشند، اما تصمیم اسدی بازگشت به سپاهان بود و خیلی طول نکشید که با توجه به حضور کالر فنی پرتغالی طلائی پوشان از انتخابش بیش از گذشته خوشحال شود. این بازیکن پس از حضور نافرجامی که در ابتدای دوران جوانی در سپاهان داشت و تبدیل به یک نیمکت‌نشین صرف در سن ۱۸ سالگی در این تیم شده بود، به نفت تهران رفت و زیر نظر علی دایی به فوتبال ایران معرفی شد و بعد هم دو فصل برای سایپا به میدان رفت و در فصل ۹۹-۹۸ انتقال بزرگتری را با حضور در تراکتور تجربه کرد که قهرمانی جام حذفی را نیز به دست آورد. اما شاید مهم‌ترین دوران فوتبالی ستاره تازه‌وارد سپاهان به دوران حضور او در فوتبال خارج از کشور ارتباط

دیگر زمین باتوجه به نیمکت خالی پرسپولیس، گل‌محمدی که دروازه می‌رسند و با پوشش مناسب این فضاها را بسته بودند. وی ادامه داد: شاگردان گل‌محمدی قصد داشتند عمق دفاع سپاهان را هدف بگیرند اما کرمی و قربانی در وسط زمین عمق دفاع را پوشش دادند تا پرسپولیس‌ها به‌جز یک موقعیت یک شهاب زاهدی از دست داد دیگر نتوانند از این قسمت زمین موقعیت‌سازی کنند. کارشناس اصفهانی فوتبال، بابیان اینکه نیمه نخست بازی کم هیجان تمام شد، تصریح کرد: در نیمه دوم سپاهان یک تعویض خوب داشت و با قرار گرفتن مغاللو کنار اسدی، بار هجومی طلائی پوشان افزایش یافت. در طرف

# عمق دفاع آسیب پذیر ضعف سپاهان در لیگ ۲۳



می‌دانستند سرخ‌پوشان تهرانی در کنار زمین یا پاس‌های کوتاه به دروازه می‌رسند و با پوشش مناسب این فضاها را بسته بودند. وی ادامه داد: شاگردان گل‌محمدی قصد داشتند عمق دفاع سپاهان را هدف بگیرند اما کرمی و قربانی در وسط زمین عمق دفاع را پوشش دادند تا پرسپولیس‌ها به‌جز یک موقعیت یک شهاب زاهدی از دست داد دیگر نتوانند از این قسمت زمین موقعیت‌سازی کنند. کارشناس اصفهانی فوتبال، بابیان اینکه نیمه نخست بازی کم هیجان تمام شد، تصریح کرد: در نیمه دوم سپاهان یک تعویض خوب داشت و با قرار گرفتن مغاللو کنار اسدی، بار هجومی طلائی پوشان افزایش یافت. در طرف

## مدافع چپ سپاهان و دوری عجیب از تیم ملی



میلاد زکی پور که زمانی بحث حضورش در پرسپولیس مطرح بود مقابل سرخ‌ها یکی از بهترین نمایش‌های خود را ارائه داد و حتی تا مرز گلزنی پیشش رفت. میلاد زکی پور مدافع چپ سپاهان که سال قبل نیز فصل درخشانی پشت سر گذاشت در مصاف بزرگ با پرسپولیس یکی از بهترین بازیکنان تیمش بود و بارها از آن جناح برای پرسپولیس درسر ایجاد کرد؛ زکی پور هم در کارهای ترکیبی هم ارسال‌ها چهره موفقی بود و ضمن اینکه درهای آن جناح را به روی بازیکنانی مثل اسماعیلی‌فر و صادقی بسته بود خودش در حمله حضور داشت و حتی تا آستانه گلزنی پیش رفت که فقط بیرانوند مانعش شد. نکته ویژه در بازی زکی پور ام ارسال‌های دقیق و خطرناکش بود که دربازی‌های قبل بیشتر از رامین رضاییان دیده بودیم. اما این بار ارسال‌های جناح چپ سپاهان موج‌تر کنایه‌های مورایس شدیدتر هم می‌شد.

## ورزش

## منهای فوتبال

## صعود چند پله‌ای تیم هندبال گیتی پسند

تیم هندبال گیتی‌پسند با نتیجه ۳۱ بر ۲۳ در سد نفت‌وگاز گچساران عبور کرد و به رده سوم جدول صعود کرد. تیم هندبال گیتی پسند در چارچوب هفته چهارم سی‌وششمین دوره رقابت‌های لیگ برتر در سالن سجادی اصفهان مقابل نفت‌وگاز گچساران قرار گرفت و این تیم را ۳۱ بر ۲۳ شکست داد. آن‌ها در نیمه نخست بازی شروع خوبی داشتند و با نتیجه ۴ بر صفر از میهمان پیش افتادند. باوجود این که رفته‌رفته بازی نزدیک دنبال شد، شاگردان کیوان صادقی با نتیجه ۱۶ بر ۱۱ به پیروزی رسیدند و با خوشحالی به ریختن رفتند. در نیمه‌دوم گیتی‌پسندی‌ها اسپر اشتباهات داوری و اخراج چند بازیکن خود شدند و این اتفاق نفت‌وگاز را در فاصله چند امتیازی گیتی پسندی‌ها قرارداد اما درخشش شاگردان صادقی در خط حمله و عکس‌العمل‌های استثنایی امیدرضا سرویسی کافی بود تا نماینده اصفهان با نتیجه قطعانه ۳۱ بر ۲۳ به سومین پیروزی متوالی خود دست پیداکرده و با هفت امتیاز به جایگاه سوم جدول برسد. کیوان صادقی، سرمربی تیم هندبال گیتی‌پسند درباره این بازی اظهار کرد: پس از بازی ده‌دشت پیش‌بینی بازی سختی را می‌کردیم، به‌رحال هر چه پیش می‌رویم بازی‌ها سخت‌تر می‌شوند. بازی را خوب شروع کردیم، در نیمه دوم کمی افت داشتیم اما با نوعیضمان به بازی برگشتیم و برنده شدیم. امیدرضا سرویسی، دروازه‌بان گیتی‌پسند خاطرنشان کرد: بازی پرانرژی‌سوی بود و تیم‌ها با جنگندگی بازی را تا پایان نیمه دوم پایاپای پیش رفت و برنده و بازنده مشخص نبود. از بازیکنانمان ممنونم که از موقعیت‌هایشان استفاده کردند و به رده‌های بالای جدول نوسیم نباید هیچ تیمی را دوست کم بگیریم. سعید علوی بازیکن گیتی پسند نیز تصریح کرد: بازی سنگینی داشتیم. هنوز به هماهنگی لازم نرسیده‌ایم و بازی به بازی بهتر می‌شویم. وی افزود: برخی اشتباهاتی داشتیم ولی این اشتباهات دربازی‌های حساس طبیعی است.

## شگفتی سازان والیبال در اصفهان به هم رسیدند

لیگ برتر والیبال ایران امروز با برگزاری چند دیدار مهم پیگیری می‌شود.در چهلمین دیدار لیگ برتر، تیم گیتی پسند در سالن مخابرات شهر اصفهان میزبان طبیعت است.

شاگردان سید سعید عقیلی که در پایان هفته پنجم با چهار برد و ۱۲ امتیاز در رتبه دوم جدول قرار گرفتند، در این مسابقه به دنبال کسب پنجمین برد خود هستند تا جایگاه خود را تثبیت کنند. اما از سوی دیگر تیم تازه‌وارد طبیعت (دو برد ۷ امتیاز و رتبه ششم جدول) که در هفته پنجم موفق به شکست پیکان شد، به دنبال تداوم شگفتی سازی است تا با یک برد دیگر جایگاهش را بهبود بخشد و سومین پیروزی را در اصفهان جشن بگیرد. تیم پیکان تهران که از روزهای اقتدار خود در والیبال ایران به دور است، این هفته در سالن فدراسیون میزبان نیان الکترونیک خراسان است. تیم شرایط یکسانی در جدول دارند و با دو برد و ۶ امتیاز، جایگاه‌های نهم و دهم جدول را به خود اختصاص دادند. پیکان و نیان این هفته دهم فصل قبل در مشهد به مصاف هم رفتند که نیانی‌ها سه بر دو به پیروزی رسیدند و این هفته شاگردان پیمان اکبری در اندیشه انتقام هم خواهند بود باید منتظر ماند تا ببینیم که تفرکات سرمربیان دو تیم چه نتیجه‌ای را رقم می‌زند. تیم سایپا تهران که در هفته پنجم به نخستین برد خود در این رقابت‌ها دست‌یافت، در نخستین دیدار این هفته انظر زمانی و در بازی خانگی میزبان هورسان رامسر است و برای فرار از انتهای جدول محکوم به شکست میهمان خود خواهد بود. نماینده رامسر با سه برد هفت امتیاز در رتبه پنجم قرار داد و دیدار این هفته باتیم سایپا فرصتی برای شاگردان رحمان محمدی را جهت کسب چهارمین برد و ارتقا جایگاه در جدول مسابقات است. البته کار آسانی برای هورسان نیست چون نارنجی‌پوشان انگیزه مضاعف برای برد به دست آوردند. در دیگر دیدارهای هفته پنجم لیگ برتر مردان دو تیم پاس گرگان و شهرداری ارومیه که در جایگاه‌های دوازدهم و سیزدهم جدول قرار دارند، به ترتیب به مصاف شهرداری گنبد و چادرملو اردکان می‌روند. دیدار پاس و گنبد که دربی استان گلستان محسوب می‌شود حساسیت‌های خاص خود را دارد و عسی سستگدونی سرمربی نماینده گرگان امیدوار است همه هواداران این استان از این بازی لذت ببرند.

## شمشیربازی ایران شش‌دانگ نیست

تیم شمشیربازی ایران در جام جهانی الجزایر نشان داد قابل یک تیم شش‌دانگ خارج‌شده است و در مقابل حریفان خود قدرتمند ظاهر نمی‌شود.

تیم ملی شمشیربازی ایران یک جام جهانی دیگر را هم در مسیر سهمیه المپیک پشت سر گذاشت اما نشان داد که در رقابت‌های حساس شش‌دانگ نیست و به‌راحتی بازی را واگذار می‌کند. ایران در جام جهانی الجزایر هشتم شد و همچنان در رنکنینگ المپیک ششم و در رنکنینگ جهانی هفتم است اما نمایش زیبایی نداشت. در دیدار برابر چین، مجارستان و فرانسه محمد رهبری بیشترین امتیاز را برای ایران گرفت و بیشترین امتیاز را برای ایران گرفت. در جام جهانی الجزایر محمد فتوحی هم با توجه به امتیازاتی گرفت و امتیازاتی که از دست داد انتظارات را برآورده نکرد. علی پاکدامن هم در حد و اندازه‌های خودش ظاهر نشد. به‌ویژه در رقابت با مجارستان، بارها گفته‌شده است تیم ایران یک دست بازی نمی‌کند و فرآز و نشیب بازیکنان ایران دربازی‌های تیمی زیاد است.

شوند که این اتفاق هم رخ داد و شاگردان مورایس عقب‌نشینی کردند وی افزود در دقایق پایانی ولسایی به جمع مهاجمان اضافه شد تا روی توپ‌های ارسانی گلزنی کند اما فایده‌ای نداشت. پرسپولیس‌ها برای گلزنی روی زاهدی حساب باز می‌کردند که این بازیکن مانند کبریت بدون خطر بود و موقعیتی ایجاد نکرد. درنهایت سپاهانی‌ها با یک برنامه‌ریزی خوب شاگردان گل‌محمدی را شکست دادند. منطقی‌ترین هودار پرسپولیس هم قبول دارد که پیروزی حق سپاهان بود. کارشناس فوتبال درباره عملکرد سپاهان در فصل جاری لیگ برتر فوتبال، گفت: اگر سپاهانی‌ها در ادامه لیگ برتر فوتبال ماننددیدار با پرسپولیس عمق دفاع خود را پوشش دهند، باتوجه به بار تهاجمی بالایی که دارند می‌توانند نتایج خوبی کسب کنند. طلائی‌پوشان گل‌هایی که خوردند اکثر از عمق دفاع بوده و بازیکنانی که در این پست قراردارند سطح مناسبی ندارند، البته این نکته راهم باید در نظر بگیریم، تیمی که تهاجمی بازی می‌کند، عمق دفاعش آسیب‌پذیر می‌شود. هافبک‌های دفاعی سپاهان می‌توانند نقش بزرگی در بهتر شدن عملکرد تیم داشته باشند. چرخایی ادامه داد: در حال حاضر بازی‌های زیادی تا پایان لیگ باقی‌مانده و باتوجه به اتفاقات عجیب در فوتبال ما و سپاهان را که حق این تیم بود به ثمر رساند تا طلائی پوشان جلو بقیندند و گل‌محمدی هم فکر تعویض بقیند. سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در دقیقه ۷۵ العالیشه‌را به زمین آزاد شرایط بازی تغییر کند و فرمزپوشان پایتخت از زیر فشار سپاهان خارج و پرسپولیس مدعیان اصلی قهرمانی هستند.

## قدرت‌نمایی مورایس مقابل مدعیان قهرمانی



زوزه مورایس سرمربی پرتغالی موفق شد یک مدعی دیگر قهرمانی را در اصفهان از پیش‌رو بردارد. سرمربی پرتغالی سپاهان طی یک سال و چند ماه حضور در ایران به‌خوبی توانسته خودش را بافرهنگ جدید وفق بدهد. او در این مدت با چالش‌هایی مواجه شده که شاید برای بسیاری درخشمان و بازی‌های او غیرقابل‌تحمل باشد اما او به‌خوبی و با درک کاملی که از تفاوت‌های محیطی و فرهنگی دارد، توانسته حتی زیر بار فشار خردکننده‌ای که طی هفته‌ها و ماه‌های گذشته در اصفهان تجربه کرده دوام بیاورد. علاوه بر این مورایس توانسته در لیگ برتر نیز بهبود قابل‌ملاحظه‌ای در نتایج تیمش ایجاد کند. فصل گذشته وقتی سپاهان ه هفته نهم رسیده بود، امتیازهای زیادی را از دست داد و همین امتیازها سوخته در پایان سبب شد طلائی پوشان با وجود کسب ۱۳ امتیاز موفق به قهرمانی نشوند. در فصل جدید



جعبه سیاه

طرح: محمود نظری / برگرفته از جشنواره جوان ایرانی

بدون شرح

## اثر جهانی «کاروان سرای شیخعلی خان» اصفهان به بخش خصوصی واگذار شد



رئیس اداره میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی شهرستان شاهین شهر و میمه استان اصفهان گفت: اثر ثبت شده جهانی «کاروان سرای شیخعلی خان» واقع در روستای جهادآباد از طرف میراث فرهنگی برای مرمت و بهره برداری به سرمایه گذار بخش خصوصی واگذار شده است.

جواد چهرازی در گفت و گو با ایرنا افزود: مرمت کاروان سرای شیخعلی خان هنوز شروع نشده و طرح آن در مراحل بررسی و تصویب است.

او گفت: کاروان سراهای شیخعلی خان و گز از شهرستان شاهین شهر و میمه اخیر به همراه ۵۲ کاروان سرای دیگر ایران در چهل و پنجمین نشست کمیته میراث جهانی یونسکو ثبت شدند و از این رو مرمت و حفاظت آنها در اولویت کاری ما قرار دارد. کاروان سرای شیخ علی خان را با نام چاله سیاه هم می شناسند؛ سبک آن چهار ایوانه است و در زمان شاه سلیمان صفوی بیشتر برای پذیرایی و اقامت مهمانان خارجی ساخته شده است.

کاروان سرای گز نیز در شهری به همین نام و در شمال اصفهان قرار دارد. این کاروانسرای چهار ایوانه و چهار برج در زمان شاه عباس اول ساخته است.

چهرازی افزود: کاروان سرای گز از طریق صندوق احیا آثار تاریخی به بخش خصوصی واگذار شده و در حال مرمت است؛ این کاروانسرا برای کاربری گردشگری و

تبدیل به کاربری اقامتی و پذیرایی به بخش خصوصی واگذار شده است.

چهرازی یادآور شد: میراث فرهنگی املاک تحت اختیار خود را مدت دار به سرمایه گذار خصوصی واگذار می کند تا زیر نظارت این نهاد مرمت و از آن بهره برداری کند و در آینده سرمایه گذار با تمام شدن مهلت قرار داد، اثر را به میراث فرهنگی واگذار یا مجدداً قرارداد

## بیست و پنجمین جشنواره قصه گوئی اصفهان برگزار می شود



مدیر کل کانون پرورش فکر کودکان و نوجوانان استان اصفهان گفت: بیست و پنجمین جشنواره قصه گوئی استان اصفهان ۲۷ و ۲۸ آبان ماه در مجموعه فرهنگی باغ غدیر آغاز می شود.

مهدی آقایی در گفت و گو با مهر با اشاره به برگزاری بیست و پنجمین جشنواره قصه گوئی استان اصفهان اظهار کرد: این جشنواره در ۶ بخش شامل «مدرن و کلاسیک»، «آیینی و سنتی»، «چاپره ویژه سردار سلیمانی»، «زبان اشاره»، «قصه های امنیت» و «کودکان غزه» در اصفهان برگزار خواهد شد.

او با بیان اینکه این جشنواره از ۲۷ آبان ماه در باغ غدیر آغاز به کار می کند، ادامه داد: باید توجه داشت در زمان مهلت ارسال آثار ۳۹۸ اثر به دبیرخانه ارسال شده که از این تعداد ۵۸ اثر توسط هیأت انتخاب به این دوره از جشنواره راه یافته است.

مدیرکل کانون پرورش فکر کودکان و نوجوانان استان اصفهان با بیان اینکه پس از برگزاری جشنواره طی ۲ روز ۲۹ اثر برگزیده به مرحله کشوری راه خواهد یافت، ادامه داد: استان اصفهان همواره در این زمینه موفق عمل کرده و موفق به کسب رتبه های برتر کشوری شده است.

## توقف ساخت و ساز در عرصه بقعه تاریخی ابولولو در کاشان



رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان کاشان از توقف عملیات ساخت و ساز در عرصه بقعه تاریخی ابولولو خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان کاشان، احمد دانایی نیا گفت: این عملیات ساخت و ساز در حریم بقعه تاریخی ابولولو قرار دارد و بر اساس پروانه صادره از سوی شهرداری بنا بود در چهار طبقه اجرا شود که در مرحله گودبرداری از ادامه فعالیت اجرایی آن جلوگیری شد.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان کاشان ادامه داد: ساخت و ساز در محدوده ابنیه و بافت های فرهنگی - تاریخی طبق ابلاغ محدوده تاریخی ۱۶۸ شهر کشور و تعیین رویکردهای کلی حفاظت و احیاء محدوده های تاریخی - فرهنگی از سوی شورای عالی شهرسازی و معماری مصوب سال ۱۳۹۴ صرفاً از طریق تأیید میراث فرهنگی مجاز است و هرگونه اقدام از جمله صدور مجوز ساخت به لحاظ قانونی ممنوع است و جرم تلقی می شود.

او افزود: شهرداری در سال ۱۴۰۰، بدون استعلام از اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

## آغاز مرمت دیوارنگارهای کاخ چهلستون



معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان از آغاز عملیات مرمت دیوارنگارهای سالن شمالی کاخ چهلستون توسط مرمترگان باتجربه این اداره کل خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان، سید مهدی موسوی موحد با اعلام این مطلب گفت: تعدادی از دیوارنگارهای سالن شمالی کاخ موزه چهلستون که در طی عملیات حفاظتی دوره های گذشته از زیر آلودگی گچی الحاقی بیرون آورده شده بود، پس از عملیات پاک سازی و استحکام بخشی، موزون سازی شد تا جلوه زیبایی شناسانه این فضا به بهترین شکل مطابق با اصول فنی، حفاظت و دیوارنگارها آماده مرمت و احیا شود. معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان ادامه داد: این دیوارنگارها که محصول نگارگری اصفهان و به قلم استاد رضا عباسی و یا شاگردان او اجرا شده بود متأسفانه در ادوار تاریخی گذشته تیشه زده شده و با آلودگی پوشیده شد که در طی اقدامات حفاظتی دهه ۳۰ خورشیدی آشکار سازی شده است.

او افزود: خوشبختانه با توجه به هماهنگی های انجام شده عملیات حفظ و مرمت این دیوارنگارها توسط یکی از مرمترگان و کارشناسان باتجربه این اداره کل آغاز شد.

### آگهی مزایده عمومی

**دانشگاه آزاد اسلامی واحد هرنند** در نظر دارد **دودستگاه خودرو پژو GLX ۴۰۵** مدل **۱۳۸۲** و مدل **۱۳۸۸** را از طریق مزایده عمومی به بالاترین مبلغ پیشنهادی به فروش برساند.

متقاضیان می توانند جهت بازدید از خودرو ها به **آدرس: شهرستان هرنند، شهر هرنند - بلوار دانشگاه - دانشگاه آزاد اسلامی واحد هرنند** مراجعه و جهت دریافت اسناد مزایده مراجعه نمایند و حداکثر ظرف مدت **۱۵ روز کاری** از تاریخ چاپ آگهی اسناد مربوطه را به صورت حضوری تحویل دبیرخانه دانشگاه و یا از طریق پست ویژه به **آدرس: شهرستان هرنند، شهر هرنند، بلوار دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامی واحد هرنند و کد پستی: ۸۳۷۴۱۳۹۹۴۸** ارسال نمایند.

جهت شرکت در مزایده واریز مبلغ **۱/۵۰۰/۰۰۰** ریال بابت خرید اسناد و مبلغ **۲۶۰/۰۰۰/۰۰۰** ریال (۵ درصد مبلغ کارشناسی) بابت تضمین شرکت در مزایده به شماره حساب **۰۱۱۵۸۶۰۵۷۸۰۰۳** شعبه بانک صادرات هرنند به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد هرنند یا ارائه ضمانت نامه بانکی معادل آن با اعتبار ۲ ماهه الزامی است.

هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

دانشگاه در رد یا قبول هر یک یا تمامی پیشنهاد ها مختار است.

تلفن: **۰۳۱-۴۶۴۰۳۳۵۱-۳** / **۰۳۱-۴۶۴۰۳۹۹۸** / **۰۳۱-۴۶۴۰۳۱۹۹۸**

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد هرنند

### «آگهی مزایده عمومی»

نوبت دوم

**شهرداری کرکوند** به استناد مجوز شماره **۹۸/۲۵۵ مورخ ۹۸/۹/۱۹** شورای محترم اسلامی در نظر دارد **یک واحد سوئیت آپارتمان واقع در مشهد، خیابان امام رضا ۳۱** را با قیمت کارشناسی از طریق آگهی مزایده عمومی به فروش برساند. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می گردد جهت بازدید و تحویل پیشنهادات تا پایان وقت اداری مورخ **۱۴۰۲/۰۸/۲۴** به سامانه **setadiran.ir** مراجعه و در مزایده شرکت نمایند.

(هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.)

**آدرس: شهرستان مبارکه، شهر کرکوند، شهرداری کرکوند**

**تلفاکی: ۰۳۱۵۲۳۸۲۶۲۶**

م الف: **۱۶۰۱۴۴۲**

محمود کفعمی - شهردار کرکوند

### آگهی مزایده

فروش قطعات زمین واقع در اراضی شاهین شهر (نوبت اول)

**شرکت تعاونی چندمنظوره هسایار** در نظر دارد به استناد قرارداد کارگزاری فروش قطعات زمین (به شماره **۴۵۳۳۳/۰۱/۳/۰۲/۴۶۹۶** مورخ **۱۴۰۲/۰۸/۲۰**)، تعدادی از قطعات اراضی کارفرما را واقع در اصفهان، شاهین شهر، تقاطع خیابان علامه مجلسی و بلوار دانشجو (به پلاک ثبتی **۱۴** فرعی از **۴۰۹** اصلی) از طریق مزایده به فروش برساند. داوطلبین شرکت در مزایده میتوانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک هفته کاری از ساعت **۹ الی ۱۵**، نسبت به دریافت اسناد مزایده و انجام هماهنگی بازدید از محل سایت، با دفتر این شرکت تماس حاصل نمایند.

**شماره تماس: ۰۹۳۸۸۶۳۶۹۶۳ - ۰۲۶۱۵۸۹۵۶ - ۰۲۱** (آقای اسلامی)

**شرکت تعاونی چندمنظوره هسایار**